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Wydarzenia

Kolbuszowa w złotej setce Gmin PodKarPacia
Po raz szósty wyższa szkoła zarządzania w rzeszowie, we współpracy z Gazetą codzienną nowiny, 

przedstawiła ranking aktywna Gmina Podkarpacia. w tegorocznej edycji wzięło udział 160 podkarpackich 
samorządów. zwycięzcą zostało nisko, na drugim miejscu uplasowała się stalowa wola, na trzecim jasło wspólnie 
z Krosnem.

W  tym  roku  Kolbuszowa  zajęła  14 
miejsce w rankingu stu najbardziej aktyw-
nych gmin Podkarpacia. Wśród gmin wiej-
sko-miejskich Kolbuszowa zajęła wysokie, 
5  miejsce  oraz  znalazła  się  w  pierwszej 
dziesiątce w kategorii „Skuteczny Benefi-
cjent Środków Unijnych” oraz „Turystycz-
na Gmina Roku”. 

Wręczenie  statuetek  odbyło  się  12 
grudnia w  Sali  Kolumnowej Urzędu Wo-
jewódzkiego w Rzeszowie. Zaproszeni zo-
stali  na  nią  przedstawiciele  samorządów 
całego  województwa.  Zwycięzcy  wyło-
nieni zostali w trzech kategoriach: gminy 
miejskie, miejsko-wiejskie oraz wiejskie.

W  ogólnej  klasyfikacji  punktowane 
były takie wskaźniki jak: dochody ogółem 
na jednego mieszkańca w złotych, docho-
dy własne na jednego mieszkańca, wydat-
ki  inwestycyjne,  udział  wydatków  inwe-
stycyjnych  w  wydatkach  ogółem,  udział 
liczby  pracujących  w  ogólnej  liczbie 
mieszkańców,  liczba  podmiotów  gospo-
darczych  przypadających  na  100  miesz-
kańców,  udział  liczby  osób  fizycznych 
prowadzących  działalność  gospodarczą 
w ogólnej liczbie mieszkańców. 

J. Mazur

Kolbuszowa w czołÓwce Gmin PodKarPacia
w iii edycji rankingu Gmin Podkarpacia 2013, oceniającego 156 Gmin Podkarpacia, Kolbuszowa znalazła się 

na wysokim, 10 miejscu.

Ranking organizowany jest przez 
Fundację  Rozwoju  Demokracji  Lokal-
nej  Małopolskiego  Instytutu  Samorzą-
du Terytorialnego  i Administracji  oraz 
Urząd Statystyczny w Rzeszowie

Jak  czytamy  w  biuletynie  Insty-
tutu  „Analizując  wyniki  trzech  edy-
cji  Rankingu  warto  zauważyć,  że  co 
roku  w  czołówce  rankingu  dochodzi 
do  znacznych  przesunięć.  Świadczy  to 
o  tym,  że  wiele  podkarpackich  samo-
rządów  posiada  coraz  wyższe  umiejęt-
ności  w  kreowaniu  czynników  rozwo-
jowych. W tym roku do elity dołączyły 
gminy:  Kolbuszowa  (miejsce  10),  Ba-
ranów  Sandomierski  (miejsce  13),  Ra-
dymno (miejsce 17), Nowa Dęba (miej-
sce 19), Pysznica (miejsce 20). Wejście 
do  czołówki  gminy  te  zawdzięczają 
nieco innym determinantom rozwoju. 
Główną  siłą  rozwojową  Kolbuszowej 
i  Baranowa  Sandomierskiego  były  in-
westycje, w tym zwłaszcza w obszarze 
gospodarki  komunalnej  i  ochrony  śro-
dowiska”.

Ideą  Rankingu  Gmin  Podkarpacia 
jest wyłonienie i promowanie gmin wy-
różniających  się  pod względem  rozwo-
ju  społeczno-gospodarczego na  terenie 
woj. podkarpackiego. Wyniki Rankingu 
oparte  są  o  dane  statystyki  publicznej 
za  rok  2012,  zebrane  przez  Urząd  Sta-
tystyczny w Rzeszowie. Ocenie podda-
wane są wszystkie gminy województwa 
podkarpackiego  z  wyłączeniem  miast 

na  prawach  powiatu:  Rzeszowa,  Prze-
myśla,  Tarnobrzega  i  Krosna.  Meto-
dą  oceny  poziomu  rozwoju  gminy  jest 
syntetyczny  wskaźnik  rankingowy  wy-
liczony  w  oparciu  o  11  wskaźników 
mierzących  potencjał,  aktywność  i wy-
niki osiągane przez gminę w sferze go-
spodarczej  i  społecznej. Lista wskaźni-
ków,  których  wartości  mierzone  są  na 
poziomie  gminy,  służących  do  oblicze-
nia  syntetycznego wskaźnika  rankingo-
wego, obejmuje:
•  Dochody własne na 1 mieszkańca
•  Wydatki  majątkowe  inwestycyjne 

na 1 mieszkańca
•  Wydatki na administrację publiczną 

na 1 mieszkańca
•  Wydatki  majątkowe  inwestycyjne 

na  gospodarkę  komunalną  i  ochro-
nę środowiska na 1 mieszkańca

•  Środki europejskie pozyskane przez 
gminę na 1 mieszkańca

•  Ilość podmiotów gospodarczych za-
rejestrowanych w rejestrze REGON 
na 1 tys. mieszkańców

•  Wyniki  sprawdzianów  w  szóstej 
klasie szkoły podstawowej oraz eg-
zaminów gimnazjalnych

•  Udział  ludności  w  wieku  produk-
cyjnym w ludności ogółem

•  Saldo migracji  na  1  tys.  mieszkań-
ców 

•  Liczba  czytelników  bibliotek  pu-
blicznych na 1 tys. mieszkańców 

•  Ilość  udzielonych  noclegów  na 
1 tys. mieszkańców



Nr 1 (208) - styczeń 20134

souHait = Życzenie
w dniu 15.02.2014 r., w miejskiej i Powiatowej bibliotece Publicznej w Kolbuszowej, odbyło się niezwykłe 

spotkanie, poświęcone promocji książki wiesława dziopaka (ur. 20.04.1956, zm. 05.07.2008) pt. „souHait = 
Życzenie”. Gośćmi honorowymi byli członkowie rodziny autora.

Wszystkich  przybyłych  gości  przywi-
tał  dyrektor  MiPBP  w  Kolbuszowej  An-
drzej Dominik Jagodziński, który poinfor-
mował,  że  inicjatorem  i  promotorem wy-
dania  tej  książki  był  dr  Jarosław  Ragan, 
zaś  wstęp  napisał  i  książkę  przygotował 
do wydania dr Zbigniew Lenart. Korekty 
dokonały córki Autora – Anna i Małgorza-
ta, wydawcą natomiast jest MiPBP w Kol-
buszowej.

Następnie głos zabrał dr Jarosław Ra-
gan, który podkreślił, że książka jest dzie-
łem  człowieka  niezwykłego,  który  miał 
wiele  pasji.  Człowieka  życzliwego,  przy-
jaznego, pełnego energii, ciekawego życia. 
Stąd  na  spotkaniu  obecność  wielu  kole-
gów i przyjaciół Wiesława Dziopaka, m.in. 
przedstawicieli  działu  rehabilitacji,  które-
go  był  kierownikiem,  środowiska  lekar-
skiego,  a  także  partnerów  z  kortu  teniso-
wego czy od stolika brydżowego.

Dr  Zbigniew  Lenat  w  swoim  wystą-
pieniu  również  podkreślał,  że  Autor  był 
człowiekiem  o  szerokich  zainteresowa-
niach,  intelektualistą  wielopłaszczyzno-
wo  postrzegającym  różnorodne  aspek-
ty  rzeczywistości.  Stąd  jego  tak  szerokie 
horyzonty  myślowe,  począwszy  od  prag-
matyzmu,  co  zaowocowało  dynamiczną 
działalnością  zawodową,  po  romantyzm, 
idealizm,  co  znalazło  spełnienie w wyda-
nej właśnie książce. Był to człowiek, któ-
ry w każdej swojej działalności chciał iść 
„wysoko”, stąd może ta dość trudna, z po-
granicza filozofii i psychoanalizy, książka, 
która być może, gdyby nie niespodziewa-
ne odejście Autora, stała by się początkiem 
Jego wielkiej pisarskiej drogi.

Głos  zabrał  również  kolega  Wieśka 
Zbyszek Cudo, który wspominał wspólnie 
spędzone młodzieńcze lata.

Jak podkreślali mówcy Wiesław Dzio-
pak był człowiekiem o „wielu  twarzach”, 
którego każdy znał z innej strony.

Ja zapamiętałam go jako osobę o wiel-
kiej kulturze osobistej i niespotykanej 
w dzisiejszej rzeczywistości empatii. Jako 
kierownik  oddziału  rehabilitacji  szpitala 
nie  potrafił  przejść  obojętnie  wobec  cier-
pienia  chorego  człowieka,  perfekcyjnie 
przy  tym wykonując swoje powołanie za-
wodowe.

Wszyscy, którzy zjawili się w MiPBP 
na  spotkaniu  poświęconym  promocji 
książki  „SOUHAIT = Życzenie”,  podkre-
ślali, że cały czas Go pamiętają.

B. Szafraniec

Żona autora E. Dziopak-Zioło wraz z córkami i zieciem

Przyjaciele i znajomi Wiesława Dziopaka

Po części oficjalnej dyskusjom nie było końca
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nowości w KolbuszowsKicH szKołacH 
dużo nowych kierunków kształcenia w przyszłym roku szkolnym oferują szkoły ponadgimnazjalne 

w powiecie kolbuszowskim. wśród nich można wymienić chociażby technika mechatronika oraz technika 
turystyki wiejskiej.   

Szkoły  ponadgimnazjalne  w  po-
wiecie  kolbuszowskim  decydują  się 
na  wprowadzanie  nowych  kierunków 
kształcenia, ponieważ chcą, aby ucznio-
wie w przyszłości nie mieli trudności ze 
znalezieniem pracy. Dlatego, na podsta-
wie analizy rynku pracy i  jego potrzeb, 
przygotowują  nowe  kierunki.  W  ślad 
za  tym w Zespole Szkół Technicznych 
w Kolbuszowej, od nowego roku szkol-
nego, ma zostać uruchomiony kierunek 
–  technik  mechatronik,  zaś  w  Zespole 
Szkół  Agrotechniczno  –  Ekonomicz-
nych w Weryni – technik organizacji re-
klamy, technik turystyki wiejskiej oraz 
na  poziomie  zasadniczej  szkoły  zawo-
dowej kierunek – piekarz. 

Inwestycja w edukację 
W  Zespole  Szkół  Technicznych 

gruntowne  wykształcenie  zdobędzie 
także  przyszły  geodeta,  logistyk,  infor-
matyk czy technik urządzeń i systemów 
energetyki  odnawialnej.  –  Zależy  nam 
na  tym,  aby  uczniowie  kończący  na-
sze  szkoły  nie  zasilali  szeregu  bezro-
botnych, tylko znajdowali zatrudnienie. 
Dlatego  cały  czas monitorujemy  rynek 
pracy i na tej podstawie uruchamiamy 
kierunki,  na  które  jest  zapotrzebowa-
nie  –  podkreśla  Józef Kardyś,  starosta 
kolbuszowski.  –  Sporo  funduszy  inwe-
stujemy  również w wyposażenie  szkół, 
którego dzisiaj może nam pozazdrościć 
niejedna placówka – dodaje starosta. 

 
Zagraniczne praktyki i staże
Nowe  kierunki  kształcenia  i  nowo-

czesna baza dydaktyczna to nie wszyst-
ko.  Uczniowie  kształcący  się  w  Ze-
spole  Szkół  Technicznych  mają  możli-
wość  odbywania  praktyk  w  zakładach 
i  firmach  znajdujących  się  na  terenie 
powiatu  kolbuszowskiego,  ale  nie  tyl-
ko.  Uczniowie  technikum  hotelarstwa 
na  przykład  pierwsze  szlify  w  swo-
im  zawodzie  zdobywają  w  wiodących 
hotelach  na  Podkarpaciu,  we  Wrocła-
wiu,  a  nawet  w  hotelach  w  Ploermel, 
we  Francji,  dzięki  czemu  uzyskują 
doświadczenie,  tak  bardzo  potrzebne 
podczas  poszukiwania  pracy.  Z  kolei 
uczniowie,  kształcący  się  na  kierun-
kach  technicznych mają możliwość  na-
uki  i  pracy  na  nowoczesnych  urządza-
niach  w  laboratoriach,  znajdujących 
się w Centrum Kształcenia Praktyczne-
go  w  Kolbuszowej.  Znaleźć  tam  moż-
na  sprzęt  z  najwyższej  półki, m.in.  ob-

rabiarki  sterowane  numerycznie  CNC 
oraz  urządzenia  spawalnicze, wykorzy-
stywane  w  wiodących  firmach  w  po-
wiecie kolbuszowskim oraz na Podkar-
paciu.   Podczas ubiegłych wakacji 135 
uczniów ZST odbyło płatne staże waka-
cyjne w ramach zawodów: hotelarstwo, 
informatyk,  budowniczy,  geodeta,  me-
chanik  obrabiarek  CNC,  mechanik  po-
jazdów  samochodowych,  monter  zabu-
dowy  i  robót  wykończeniowych  w  bu-
downictwie.

Uczniowie  ZST  mogą  uzyskać  do-
datkowe  uprawnienia  dzięki  uczestnic-
twu w w bezpłatnych kursach unijnych: 
spawacza dwoma metodami mig-mag 
,kelnera,  barmana,  baristy  oraz  uzykać 
prawo  jazdy kategorii B, barmana, bari-
sty oraz prawo jazdy. 

Ponadto  mogą  nabyć  uprawnienia 
operatora wózków widłowych i operato-
ra CNC oraz zdobyć świadectwo ECDL.

Bezpłatne kursy 
Z  kolei  uczniowie  z  Zespołu  Szkół 

Agrotechniczno  –  Ekonomicznych 
w  Weryni,  dzięki  unijnym  projektom, 
w  których  szkoła  uczestniczy,  mają 
szansę  zwiedzenia  wielu  krajów.  Mło-
dzież  była  już  m.in.  w  Belgii,  Portuga-
lii,  Grecji  oraz Włoszech. W  tym  roku 
szkolnym  natomiast  16-osobowa  gru-
pa z technikum architektury krajobrazu 
wybiera  się  na  staż  do  Wielkiej  Bryta-
nii,  zaś  uczniowie,  kształcący  się w  za-
kresie gastronomii pojadą na praktyki do 
Londynu. Szkoła w Weryni oprócz głów-
nych  kierunków  kształcenia,  w  ramach 
unijnych projektów, oferuje także sporo 
bezpłatnych  kursów,  m.in.:  kurs  spawa-

cza, barmański, wózków widłowych czy 
carvingu. Wybrani  uczniowie mogą  tak-
że nieodpłatnie zrobić kurs prawa jazdy 
na ciągnik czy samochód osobowy. 

Studia 
Dla  osób,  które  chcą  kontynuować 

naukę  na  studiach  wyższych  ciekawą 
ofertę proponuje Liceum Ogólnokształ-
cące w Kolbuszowej. W tej szkole moż-
na  zdobyć  bardzo  dobre  podstawy,  po-
zwalające na studiowanie na wiodących 
uczelniach w Polsce. Gimnazjalista ma 
do wyboru: profil politechniczny, przy-
gotowujący  do  studiowania  na  kierun-
kach  technicznych,  medyczny,  przy-
rodniczo  –  matematyczny  oraz  huma-
nistyczno  –  lingwistyczny.  Jak  przeko-
nuje Dariusz  Fus, wicedyrektor  szkoły 
przyszły  lekarz,  lingwista  czy  informa-
tyk w kolbuszowskim liceum zdobędzie 
bardzo  mocne  podstawy,  pozwalające 
mu na kontynuowanie nauki na zna-
nych i cenionych uczelniach. 

Na miarę XXI wieku 
Józef  Kardyś,  starosta  kolbuszow-

ski  podkreśla,  że  szkoły  ponadgimna-
zjalne w powiecie kolbuszowskim to 
placówki oferujące nie tylko atrakcyjne 
kierunki kształcenia, ale również nowo-
czesną bazę dydaktyczną. – Nasze szko-
ły są bardzo dobrze wyposażone, repre-
zentują poziom XXI wieku  – zaznacza 
starosta. – Znaleźć w nich można nowo-
czesne urządzenia  służące do praktycz-
nej  nauki  zawodu,  którego  próżno  szu-
kać w wielu  innych  szkołach  –  dodaje 
Józef Kardyś. 

BarBara Żarkowska

Laboratorium obróbki mechanicznej metali – obróbka skrawaniem w Centrum 
Kształcenia Praktycznego w Kolbuszowej. Fot. B. Żarkowska 
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„Człowiek jest wielki nie przez to, Co ma,  
leCz przez to, Czym dzieli się z innymi”. bł. jan Paweł ii

Okres Świąt Bożego Narodzenia to 
czas wzajemnej życzliwości, składania ży-
czeń, a także kolędowania. 

Powszechną tradycją staje się w Polsce 
odwiedzanie  domów  przez  kolędników mi-
syjnych. Zwyczaj ten narodził się 40 lat temu 
w  krajach  języka  niemieckiego,  zwłaszcza 
w Austrii  i  Niemczech,  gdzie  kolęduje  się 
z okazji uroczystości Objawienia Pańskiego. 
W Polsce kolędnicy misyjni wyruszyli po raz 
pierwszy w 1993 r. z inicjatywy centrali kra-
jowej  Papieskich  Dzieł  Misyjnych,  zacho-
wując  jednak  nasze  rodzime  tradycje  zwią-
zane  z  kolędowaniem.  Grupy  kolędników 
misyjnych  tworzą  przede wszystkim  dzieci 
należące  do  Papieskiego Dzieła Misyjnego, 
które  codzienną  modlitwą,  ofiarą  i  wyrze-
czeniem  wspierają  rówieśników  w  krajach 
misyjnych oraz pracujących tam misjonarzy 
i misjonarki. Coraz częściej do udziału w mi-
syjnej kolędzie włączają się dzieci zrzeszone 
w różnych grupach działających przy parafii 
i w szkole. Pomagają im w tym katecheci, na-
uczyciele, rodzice, młodzież, którzy angażu-
ją się w przygotowanie strojów kolędniczych, 
odpowiednich rekwizytów, np. gwiazdy, i za-
pewniają  dzieciom  opiekę  podczas  kolędo-
wania.

Do  misyjnego  wymiaru  kolędowania 
po raz kolejny dołączyli uczniowie z Zespo-
łu Szkół nr 1 w Kolbuszowej. W drugi dzień 
Świąt  Bożego  Narodzenia,  podczas  Mszy 
świętej  o  godz.  9.00  w Kolegiacie Wszyst-

kich  Świętych,  Ksiądz  Proboszcz  Lucjan 
Szumierz pobłogosławił małych kolędników 
i rozesłał ich do rodzin w parafii. Dzieci bio-
rące udział w misyjnym kolędowaniu, ubra-
ne w barwne  stroje,  głosiły Dobrą Nowinę 
o  Narodzeniu  Zbawiciela  i  zbierały  ofiary 
pieniężne, zostawiając w każdej rodzinie pa-
miątkę z hasłem tegorocznego kolędowania: 
„Samu bana ke kuha”, tzn. „aby dzieci mogły 
usłyszeć”. Dzięki  otwarciu  nie  tylko  drzwi, 
ale i serc parafian zebrane przez dzieci ofiary 
pomogą ich rówieśnikom z Republiki Konga 
i Demokratycznej Republiki Konga. W tych 
krajach  Papieskie  Dzieło  Misyjne  Dzieci 
dofinansowuje  działalność  kilkudziesięciu 
ośrodków pomocy, domów dla dzieci ulicy, 
przedszkoli i szkół, a także programy ochro-

ny  życia  dla  dzieci  ubogich,  odrzuconych, 
osieroconych i okaleczonych. Jak relacjonuje 
s. Marie Constantine Kofio - Ndata, dyrektor 
ośrodka św. Józefa w Gemena: „Tu nie cho-
dzi o zorganizowanie tym dzieciom pikniku 
ze  słodkościami,  przesłanie  maskotek  czy 
materiałów szkolnych, ale o ratowanie życia 
dzieci, które są niedożywione, chore, utraciły 
rodziny bądź  też były wykorzystywane. Tu 
chodzi o ich życie na dziś i na jutro”.

Kolęda Misyjna  to  piękne  i  szlachetne 
dzieło. Miejmy nadzieję, że w kolejnych la-
tach nie zabraknie chętnych do jego kontynu-
owania.

kolędnicy Misyjni

Mali kolędnicy misyjni w Kolegiacie Kolbuszowskiej

wProwadzenie do eduKacji Globalnej
stowarzyszenie „Kuźnia” serdecznie zaprasza dzieci i młodzież na spotkania nt. globalnych współzależności, 

które odbędą się w bibliotece w bukowcu (22 stycznia, godz. 14.30), w siedzibie stowarzyszenia nil 
w Kolbuszowej (23 stycznia, godz. 16.00) oraz w ośrodku kultury w raniżowie (29 stycznia, godz. 13.00). 

Warsztaty  są  częścią  ogólnopolskie-
go  projektu  „Myśl  solidarnie,  działaj  lo-
kalnie”,  więcej  na  ten  temat  tutaj: www.
msdl.kolping.pl,  w  którym  Stowarzysze-
nie „Kuźnia” bierze udział od maja 2013 
r. Celem projektu przygotowanego przez 
Fundację  Dzieła  Kolpinga  w  Polsce,  we 
współpracy z kolpingowskimi partnerami 
z  Niemiec  i  Szwajcarii,  było  zrealizowa-
nie  ścieżki  edukacyjnej  (szkolenia,  wizy-
ta studyjna) dla 16 liderów, 16 organizacji 
pozarządowych,  co  przygotowało  ich  do 
pełnienia  funkcji  menadżerów/propagato-
rów edukacji globalnej (EG). 

Każdy  z  menedżerów  zobowiązany 
był do wybrania jednego zagadnienia spo-
śród tematów EG, (migracje, pokój i kon-
flikty na świecie, różnorodność i stosunki 
międzykulturowe,  władza  polityczna,  de-
mokracja i prawa człowieka, zrównoważo-

ny  rozwój, konsumpcja  i produkcja, żyw-
ność i rolnictwo, globalny rynek, ubóstwo, 
zdrowie,  zasoby  naturalne),  opracowania 
scenariusza  zajęć,  a  następnie  (listopad 
2013  –  styczeń  2014)  organizacji w  swo-
ich  społecznościach  lokalnych  –  spotkań 
edukacyjnych.  Więcej  informacji  można 

uzyskać  pod  nr  tel.  692234520  lub:  ku-
znia@silkuznia.art.pl.

Projekt „Myśl solidarnie, działaj lo-
kalnie” jest realizowany przy wsparciu 
Szwajcarii w ramach szwajcarskiego 
programu współpracy z nowymi kraja-
mi członkowskimi Unii Europejskiej.
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Koncert noworoczny 2014
orkiestra dęta Państwowej szkoły muzycznej i stopnia w Kolbuszowej pod dyrekcją aleksandry niezgody 

oraz stowarzyszenie orkiestra dęta dobrynin pod dyrekcją dariusza bańki wystąpiły na tegorocznym Koncercie 
muzycznym. w niedzielę, 12 stycznia, w hali sportowej kolbuszowskiego liceum ogólnokształcącego, dla licznie 
zgromadzonej publiczności wykonali świąteczne i karnawałowe utwory.

Wieczorny  koncert  otworzył  Bur-
mistrz Kolbuszowej Jan Zuba oraz V-ce 
Przewodniczący Rady Miejskiej Krzysz-
tof  Wilk,  którzy  serdeczni  przywita-
li  mieszkańców  oraz  zaproszonych  go-
ści  na  czele  z  senatorem  Zdzisławem 
Pupą,  posłem  Zbigniewem  Chmielow-
cem,  Członkiem  Zarządu  woj.  Podkar-
packiego Bogdanem Romaniukiem, Dy-
rektorem  Zamiejscowego  Instytutu  Bio-
technologii Markiem Koziorowskim, Ks. 
Dziekanem  Kazimierzem  Osakiem,  Ks. 
Dziekanem  Janem  Pępkiem,  Przewod-
niczącym Rady Powiatu Mieczysławem 
Burkiem,  Starostą  Kolbuszowskim  Jó-
zefem  Kardysiem  oraz  Wójtem  Majda-
nu  Królewskiego  Jerzym Wilkiem.  Nie 
zabrakło  również  dyrektorów  instytucji, 
szkół, przedszkoli oraz samorządowców 
z terenu gminy i powiatu kolbuszow-
skiego.

Podczas koncertu zabrzmiały kolędy 
oraz  muzyka,  klasyczna  i  rozrywkowa. 
Umiejętności  wokalne  zaprezentowali 
soliści  obu  orkiestr. Wraz  z  muzykami 
z  Dobrynina  wystąpił  zespół  taneczny. 
Na  zakończenie  wręczono  kwiaty  so-
listom  oraz  dyrygentom.  Niespodzian-
ką  wieczoru  były  zaręczyny  jednego 
z członków orkiestry z Dobrynina z tan-
cerką z grupy mażoretek. 

J. Mazur

Młody 19-letni dyrygent Dariusz Bańka wraz z Orkiestrą z Dobrynina

Występ mażoretek spotkał się z aplauzem publiczności

Młodzi wykonawcy z Orkiestry Dętej Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Kolbuszowej

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba składa podziękowania 
na ręce Pani dyrygent Orkiestry Dętej Państwowej Szkoły 
Muzycznej I Stopnia w Kolbuszowej Aleksandry Niezgody
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Kiermasz boŻonarodzeniowy
We wtorek 17 grudnia br. w Starostwie 

Powiatowym w Kolbuszowej  było  czuć  at-
mosferę zbliżających  się  świąt Bożego Na-
rodzenia. Wszystko za sprawą zorganizowa-
nego w tym dniu kiermaszu świątecznego. 

Na  stołach  znalazły  się m.in.  przepięk-
ne stroiki świąteczne, choinki, aniołki oraz 
różnokolorowe  bombki  wykonane  przez 
członków  Warsztatów Terapii Zajęcio-
wej w Kolbuszowej, Środowiskowego 
Domu Samopomocy w Kolbuszowej oraz 
Świetlicy Profilaktyczno-Wychowawczej 
w Kolbuszowej.

Corocznie  organizowany w Starostwie 
kiermasz  to  znakomita  okazja,  by  za  nie-
wielką  cenę  nabyć  oryginalne  ozdoby  na 
święta Bożego Narodzenia, a przy tym wes-
przeć organizacje i placówki terenu powiatu 
kolbuszowskiego.

PrzeGląd widowisK KolędniczycH
w święto trzech Króli, 6 stycznia br., w centrum Kultury wsi w Kolbuszowej Górnej, odbył się Przegląd 

widowisk Kolędniczych pod hasłem „z orszakiem trzech Króli”.

Występy  kolędników  poprzedziła 
Msza Św. w kościele w Kolbuszowej Gór-
nej,  po  której,  w  Orszaku  Trzech  Króli, 
wszyscy uczestnicy przemaszerowali do 
budynku Centrum Kultury Wsi.

Rozpoczęcia  Przeglądu  Widowisk 
Kolędniczych dokonali: Burmistrz Kolbu-
szowej Jan Zuba, Członek Zarządu Woje-
wództwa  Podkarpackiego  Bogdan  Roma-
niuk  oraz  Wiceprzewodnicząca  Sejmiku 
Województwa Podkarpackiego Ewa Draus.

Prezentacja  zespołów  odbyła  się  na 
scenie sali widowiskowej oraz przed 
budynkiem,  gdzie  wystąpili  najmłodsi 
uczestnicy przeglądu.

Z Paradą Młodych Kolędników wystąpili:
-  Grupa  Kolędnicza  z  Gwiazdą  (Szkoła 
Podstawowa w Kolbuszowej Górnej)
- Mali Kolędnicy z Lubczy  (Ośrodek Kul-
tury w Ryglicach, filia w Lubczy)

-  Kolędnicy Misyjni 
(Szkoła  Podstawo-
wa  nr  1  w  Kolbu-
szowej)
-  Dziecięca  Grupa 
Kolędnicza  „Hun-
cwoty”  z  Giedlaro-
wej

W  przeglądzie  grup 
kolędniczych  na 
scenie Centrum 
Kultury  Wsi  wzięli 
udział:
-  Zespół Obrzędowy 
„Mazurzanie”  (wido-
wisko - Herody)
-  Zespół  Ludowy  „Cmolasianie”  (widowi-
sko - Kolęda z Gwiazdą)
- Zespół Śpiewaczy „Olszynka” z Ośrodka 
Kultury w Biedaczowie (widowisko - Dro-

by)
-  Grupa  Kolędnicza 
z Publicznego Gim-
nazjum  im.  I.  Łuka-
siewicza w Ciekli-
nie  (Kolędnicy  Wę-
drują)
- Zespół  Jaciska  (wi-
dowisko  -  Kolęda 
z Herodem)
-  Zespół  Wolanie 
(widowisko-–  Kolę-
da z Herodem)
-  Lubcoki  (wido-
wisko  -  Herody 
z Kozą)
-  Zespół  Folklory-

styczny  „Folusz”  z Giedlarowej  (widowi-
sko - Kolęda na Trzech Króli)

Nagrodę główną „Złotego Turonia” za 
najlepsze widowisko kolędnicze otrzymał 
zespół  „Lubcoki”  z  Lubczy,  przyznano 
także dwie  równorzędne  I nagrody, które 
otrzymały: Zespół „Folusz” z Giedlarowej 
oraz Zespół „Wolanie” z Domatkowa.

Organizatorami  Przeglądu  Widowisk 
Kolędniczych  byli:  Miejski  Dom  Kultu-
ry w Kolbuszowej, Muzeum Kultury  Lu-
dowej  w  Kolbuszowej  oraz Wojewódzki 
Dom Kultury w Rzeszowie.

andrzej selwa

Każdy mógł dla siebie coś wybrać

Przegląd Widowisk od lat cieszy się dużym zainteresowaniem 
publiczności
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sPotKanie wiGilijne na KolbuszowsKim rynKu
Po raz drugi na kolbuszowskim rynku odbyło się spotkanie wigilijne. uroczystość zorganizowana została 

głównie z myślą o najuboższych i samotnych mieszkańcach miasta. tegoroczna wigilia odbyła się w niedzielę, 
22 grudnia, o godz. 13.00. została poprzedzona mszą św. w kolegiacie p.w. wszystkich świętych. spotkanie 
rozpoczęło się od życzeń złożonych przez burmistrza Kolbuszowej jana zubę. wspólną modlitwę poprowadził 
ks. Proboszcz lucjan szumierz. 

Na wigilijnym stole znalazły się pierogi, 
barszcz biały, barszcz czerwony z uszkami, 
kapusta  z  grzybami. Atrakcją  dla  najmłod-
szych była zagroda z żywymi zwierzętami. 
Na rynku pojawił się również Św. Mikołaj. 

O  świąteczny  nastrój  zadbała  Grupa 
Folklorystyczna  Seniorów  „Ziemia  Podkar-
packa” z Kolbuszowej, uczestnicy Środowi-
skowego Domu Samopomocy oraz  ucznio-
wie  i  nauczyciele  z Zespołu Szkół Specjal-
nych. 

Burmistrz  Kolbuszowej  serdecznie 
dziękuje wszystkim,  którzy  przyczynili  się 
do zorganizowania tego spotkania, a są nimi:

Urząd  Miejski,  Miejski  Dom  Kultu-
ry,  Fundacja  na  Rzecz  Kultury  Fizycznej 
i  Sportu, Zarządy Osiedli Nr  1,  2,  3,  Spół-
dzielnia Socjalna „Smak”, Miejsko Gminny 
Ośrodek Pomocy Społecznej, Zespół Szkół 
Specjalnych w Kolbuszowej Dolnej, Warsz-
taty  Terapii  Zajęciowej,  Środowiskowy 
Dom  Samopomocy,  Fundacja  „Serce”,  Ca-
ritas, Kolbuszowskie Koło Kobiet, Restaura-
cja „Galicja”, Bistro Soprano, Spółdzielnia 
Zaopatrzenia i Zbytu Samopomoc Chłopska, 
Zakład  Wodno-Kanalizacyjny,  Polski  Ko-
mitet  Pomocy  Społecznej,  Polski  Związek 
Emerytów, Rencistów i  Inwalidów, ks. Pro-
boszcz  Lucjan  Szumierz,  Piekarnie  -  Józe-
fa Magdy, Jana Stobierskiego, Witolda Wę-
grzyna, J. Cisło z Zarębek, Andrzej Andryś 
- Zakład Usług Komunalnych, Wiesław Ha-
raf - Zakład Ciepłownictwa i Administracji 
Zasobem Mieszkaniowym, Grzegorz Roma-
niuk, Stanisław Kapusta - KIS, Henryk Fitał, 
Stanisław  Nowak,  Wspólnota  Mieszkanio-
wa przy ul. Krakowskiej, Wojciech Ligęza.

Spotkanie wigilijne stało się też okazją do wymienienia się wspomnieniami

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba składa życzenia świąteczne mieszkańcom miasta

Występ Grupy Folklorystycznej „Ziemia Podkarpacka” z Kolbuszowej
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PolsKie towarzystwo leśne w Puszczy sandomiersKiej
Historii leśnictwa w Puszczy sandomierskiej poświęcone było seminarium zorganizowane przez zarząd 

krośnieńskiego oddziału Ptl na terenie nadleśnictwa Kolbuszowa. 

Część  referatowa  odbywała  się 
w  nowo  otwartej  sali  edukacyjnej  Nadle-
śnictwa  Kolbuszowa.  Rozpoczęła  ją  pre-
lekcja  Wojciecha  Dragana,  pracownika 
kolbuszowskiego Muzeum Kultury Ludo-
wej, na temat „Lasowiacy w Puszczy San-
domierskiej”.  Kolejne  tematy  referowali: 
Eryk Maziarski  -  „Leśnictwo  w  dobrach 
Tyszkiewiczów”  i  Edward  Marszałek  - 
„Adam  Kozłowiecki  senior  jako  leśnik”. 
Wiele ciekawych  treści wniosło wystąpie-
nie  Kazimierza  Krigera,  emerytowanego 
nadleśniczego,  który  przybliżył  szczegó-
ły związane z organizacją leśnictwa w do-
brach Kozłowieckich.  

Uczestnicy  spotkania  mieli  okazję 
skonfrontować  treść  referatów  w  trakcie 
zwiedzania kolbuszowskiego skansenu. 
W jego ekspozycji wkrótce pojawi się sek-
tor  leśny,  z  zabytkową  leśniczówką,  su-
szarnią nasion i innymi obiektami przeno-
szonymi tu z okolicznych nadleśnictw. 

- To będzie znakomita okazja do pre-
zentacji leśnych, również współczesnych 
aspektów leśnictwa na terenie Puszczy 
Sandomierskiej, i pokazywania naszej pra-
cy tysiącom ludzi odwiedzających skansen. 

– mówił Bartłomiej Peret, nadleśniczy 
Nadleśnictwa Kolbuszowa, pomysło-
dawca seminarium. 

Kolejnym punktem programu była wi-
zyta w Muzeum Kardynała Adama Kozło-
wieckiego w Hucie Komorowskiej, gdzie 
zapoznano się  także z  sylwetką  i dokona-
niami wybitnego przedwojennego leśnika 
Adama Kozłowieckiego seniora. 

- Doroczne seminarium dało uczest-
nikom szansę poznania mało znanych hi-
storycznych aspektów leśnictwa na Pod-
karpaciu - mówił w podsumowaniu Ma-
rek Marecki, przewodniczący Oddziału 
PTL w Krośnie. – Nawiązywanie do tra-
dycji, przypominanie historii leśnictwa ma 
swoją wymowę w kontekście przyszłorocz-
nego jubileuszu 90-lecia Lasów Państwo-
wych, w którego obchody włącza się rów-
nież Polskie Towarzystwa Leśne. 

W trakcie podsumowania seminarium 
zaproponowano kontynuowanie tematyki 
historycznej leśnictwa w regionie podczas 
kolejnych spotkań. 

W tym samym dniu odbyło się też po-
siedzenie Zarządu Oddziału PTL, poświę-
cone sprawom bieżącym Towarzystwa. 

edward Marszałek 
rzecznik prasowy rdlp w krośnie

Uczestnicy seminarium przed Muzeum Kardynała Kozłowieckiego

Kazimierz Kriger przypomina wiele szczegółów z historii miejscowego leśnictwa

W nowej sali edukacyjnej Nadleśnictwa Kolbuszowa
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Pani 
Krystynie zembrowsKiej

Dyrektor Liceum Ogólnokształcącego w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

brata
składają

Dyrektor oraz pracownicy Miejskiej i Powiatowej 
Biblioteki Publicznej w Kolbuszowej oraz Zarząd 

Regionalnego Towarzystwa Kultury im. J.M. Goslara

Pani
teresie blicharz

Pracownicy MGOPS w Kolbuszowie

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

matKi
składają

Burmistrz Kolbuszowej
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Pani 
Krystynie zembrowsKiej

Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

brata
składają

Przewodniczący i Radni Rady Miejskiej
w Kolbuszowe

Pani 
Krystynie zembrowsKiej

Dyrektor Liceum 
Ogólnokształcącego w Kolbuszowej

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

brata
składają

Burmistrz Kolbuszowej
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Pani
zofii wąsiK

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

męŻa
składają

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Pani

Krystynie rydza

Wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

męŻa
składają

Burmistrz Kolbuszowej 
i pracownicy Urzędu Miejskiego

Panu Krzysztofowi socHacKiemu
radnemu rady Powiatu Kolbuszowskiego

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

mamy
składają:

Starosta i Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego

Pani Krystynie zembrowsKiej
dyrektor liceum ogólnokształcącego 

im. janka bytnara w Kolbuszowej

wyrazy głębokiego współczucia
z powodu śmierci

brata
składają:

Starosta i Zarząd Powiatu,
Przewodniczący Rady, 

Radni Powiatu Kolbuszowskiego
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informacja dla rolni-
KÓw w sPrawie zwrotu 
PodatKu aKcyzoweGo
Burmistrz Kolbuszowej informuje, że każdy rolnik posiada-

jący gospodarstwo rolne na terenie gminy Kolbuszowa może sta-
rać się o zwrot podatku akcyzowego zawartego w cenie oleju na-
pędowego zużywanego do produkcji rolnej w 2014 roku. Wnio-
sek o zwrot akcyzy należy złożyć w terminie od 1 lutego 2014 
r. do 28 lutego 2014 r. w Urzędzie Miejskim, w pokoju nr 30 
lub w punkcie obsługi klienta, wraz z fakturami VAT (lub 
ich kopiami) stanowiącymi dowód zakupu oleju napędowego 
w okresie od 1 sierpnia 2013 r. do 31 stycznia 2014 r. w ra-
mach limitu zwrotu podatku określonego na 2014 r. 

Druki wniosku dostępne  są na  stronie  internetowej Gminy 
oraz w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, pokój nr 30 i w punk-
cie obsługi klienta. Szczegółowych informacji można zasięgnąć 
w pokoju nr 30, bądź pod nr tel. 17-2271 333 wew. 341.

burmistrz 
Kolbuszowej

informuje,

że  na  tablicy  ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Kolbuszowej,  ul. 
Obrońców Pokoju 21

wywieszony został,

zgodnie z art. 35 ustawy z dnia 21.08.1997 r. o gospodarce nie-
ruchomościami  (t.j. Dz.U. z 2010  r., Nr 102, poz. 651 ze zm.), 
na  okres  21  dni,  wykaz  nieruchomości  gruntowej,  położonej 
w Kolbuszowej, oznaczonej nr ew. działki 1498/1, oraz położo-
nej w Porębach Kupieńskich, oznaczonej nr ew. działki 64, prze-
znaczonych do sprzedaży w trybie przetargowym

BurMistrz kolBuszowej

Jan zuBa

oGłoszenie
Urząd  Miejski  w  Kolbuszowej  informuje  wszystkich 
przedsiębiorców, posiadających zezwolenia na sprzedaż 
napojów  alkoholowych  (łącznie  z  piwem),  o  obowiąz-
ku wniesienia  „opłaty  za  korzystanie  z  zezwolenia  na 
sprzedaż napojów alkoholowych na rok 2014”. Roczna 
opłata wynosi:
- 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych do 4,5 % al-
koholu oraz piwa,
- 525 zł na sprzedaż napojów alkoholowych od 4,5 % do 
18 % alkoholu,
- 2 100 zł na sprzedaż napojów alkoholowych powyżej 
18 % alkoholu. 
Opłatę wnosi się w trzech równych ratach w terminach 
do: 31 stycznia, 31 maja i 30 września.
Każdy  przedsiębiorca,  prowadzący  sprzedaż  napojów 
alkoholowych  w  roku  poprzednim,  winien  złożyć  do 
dnia 31 stycznia 2014 r oświadczenie o wartości sprze-
daży  alkoholu  (brutto)  za  rok 2013,  oddzielnie dla  po-
szczególnych  rodzajów napojów alkoholowych,  celem 
naliczenia wielkości opłaty alkoholowej na 2014 r. 
Jeżeli sprzedaż przekroczyła:
- 37 500 zł dla napojów alkoholowych do 4,5 % zawar-
tości alkoholu oraz piwa, opłata wynosi 1,4 % ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim
- 37 500 zł dla napojów alkoholowych powyżej 4,5 % do 
18 % zawartości alkoholu, opłata wynosi l,4 % ogólnej 
wartości sprzedaży tych napojów w roku poprzednim,
- 77 000 zł dla napojów alkoholowych powyżej 18 % za-
wartości alkoholu, opłata wynosi 2,7 % ogólnej wartości 
sprzedaży tych napojów w roku poprzednim.
Nie  uiszczenie  opłaty  oraz  nie  złożenie  pisemnego 
oświadczenia  o  wartości  sprzedaży  napojów  alkoholo-
wych w roku 2013 powoduje wygaśnięcie zezwolenia.
Przedsiębiorca, którego zezwolenie wygasło z powodu 
niezłożenia oświadczenia o wartości sprzedaży napojów 
alkoholowych, względnie  niezapłacenia  opłaty  alkoho-
lowej może wystąpić z wnioskiem o wydanie nowego 
zezwolenia po upływie 6 miesięcy od dnia wydania de-
cyzji o wygaśnięciu zezwolenia.
Wyjaśnienia  dotyczące  powyższych  spraw można  uzy-
skać w Urzędzie Miejskim w Kolbuszowej, pokój nr 24, 
II  piętro, względnie  telefonicznie  pod  nr  17  2271  333 
w. 348.

Księgarnia Pegaz 
poleca

Nowy Rocznik Kolbuszowski
Numer XIII



Nr 1 (208) - styczeń 2013 13

ucHwała nr XlV/506/13 rady miejsKiej w Kolbuszowej z dnia 
28 listoPada 2013 roKu

w sprawie zatwierdzenia taryf dla zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków

Na podstawie art. 18 ust. 1, pkt. 15, ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (jednolity tekst Dz.U. z 2001 r., Nr 142, 
poz.1591 z póź. zmianami) oraz art. 24, ust. 1 i ust. 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę i zbioro-
wym odprowadzeniu ścieków (tekst jednolity z 2006 r., Dz.U. Nr 123, poz. 858) oraz rozporządzenia Ministra Budownictwa z dnia 
28 czerwca 2006 r. w sprawie określania taryf, wzoru wniosku o zatwierdzenie taryf oraz rozliczeń za zbiorowe zaopatrzenie w wodę 
i zbiorowe odprowadzanie ścieków (Dz.U. Nr 127, poz. 886)
Rada Miejska w Kolbuszowej postanawia:
§1. Zatwierdzić taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków określone poniższej:
- wysokość cen i stawek opłat za dostarczoną wodę

L.p.
Taryfowa

grupa
odbiorców

Wyszczególnienie
Cena/ stawka opłaty Jednostka

miary
netto z VAT

1 2 3 4 5 6

1.1 Grupa 1W

cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej:

- rozlicz. wg wskazań wodomierza
- rozlicz. wg ryczałtu
- rozlicz. wg wskazań wodomierza odli-
czającego

3,38

4,13
2,48
3,13

3,65

4,46
2,68
3,38

zł/m³

zł/wodomierz/miesiąc
zł/odbiorcę/miesiąc
zł/wodomierz/miesiąc 
(w okresie rozliczeniowym)

1.2 Grupa 2W
cena za dostarczoną wodę
stawka opłaty abonamentowej:

- rozlicz. wg wskazań wodomierza

3,33

4,13

3,60

4,46

zł/m³

zł/wodomierz/miesiąc

1.3 Grupa 3W cena za dostarczoną wodę 5,00 5,40 zł/m³

- wysokość cen i stawek opłat za odprowadzone ścieki

L.p.
Taryfowa

grupa
odbiorców

Wyszczególnienie
Cena / stawka opłaty Jednostka

miaryNetto z VAT

1 2 3 4 5 6

2.1 Grupa 1K cena za odprowadzone ścieki
stawka opłaty abonamentowej

4,28
4,68

4,62
5,05

zł/m³
zł/wodomierz/miesiąc

2.2 Grupa 2K cena za odprowadzone ścieki
stawka opłaty abonamentowej

4,28
4,68

4,62
5,05

zł/m³
zł/wodomierz/miesiąc

§ 2. 1. Ustala się dopłatę z budżetu Gminy w wysokości 0,47 zł netto + 8% VAT do ceny 1 m3 ścieków odprowadzanych z gospo-
darstw domowych dla taryfowej Grupy 1K na terenie Gminy Kolbuszowa, w stosunku do cen określonych w taryfach (tab. 2, wiersz 
2.1). Planowana ilość ścieków z gospodarstw domowych w 2014 roku - 295000 m3

2. W konsekwencji dopłat, o których mowa w § 2.1. cena 1 m3 ścieków odprowadzanych z gospodarstw domowych dla taryfowej 
Grupy 1K wyniesie: - 3,81 zł netto  - 4,11 zł brutto (z obowiązującym podatkiem VAT)
3. Dopłata stanowi przychód zakładu z tytułu dopłaty dla wybranych grup taryfowych jaką gmina przekazuje Zakładowi Wodno-Ka-
nalizacyjnemu na podstawie art. 24, ust 6 ustawy z dnia 7 czerwca 2001 r. o zbiorowym zaopatrzeniu w wodę (tekst jednolity z 2006 
r., Dz.U. Nr 123, poz. 858) oraz art. 15 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpień 2009 r. o finansach publicznych (Dz.U. z 2009 r., Nr 157, 
poz. 1240) (dotacja przedmiotowa).
§ 3 Taryfy określone w §1 mają zastosowanie do dostawy wody i odprowadzania ścieków dla odbiorców obsługiwanych przez Za-
kład Wodno-Kanalizacyjny w Kolbuszowej w okresie od dnia 01 stycznia 2014 r. do 31 grudnia 2014 r.
§ 4 Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Kolbuszowej i Dyrektorowi Zakładu Wodno-Kanalizacyjnego w Kolbuszowej.
§ 5 Traci moc uchwała Nr XXX/341/12 z dnia 29-11-2012r. Rady Miejskiej w Kolbuszowej w sprawie zatwierdzenia taryf za zbio-
rowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków.
§ 6 Zakład Wodno-Kanalizacyjny w Kolbuszowej ogłasza taryfy w sposób zwyczajowo przyjęty, w terminie do 7 dni od daty podję-
cia niniejszej uchwały.
§ 7 Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
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taryfowe GruPy odbiorcÓw usłuG
Taryfowa grupa odbiorców usług obejmuje odbiorców wyodrębnionych na podstawie charakterystyki zużycia wody lub odpro-

wadzanych ścieków, warunków zbiorowego zaopatrzenia w wodę i zbiorowego odprowadzania ścieków, a także na podstawie spo-
sobu rozliczeń za świadczone usługi. 

Uwzględniając zróżnicowanie kosztów zaopatrzenia w wodę i odprowadzania ścieków oraz sposób korzystania z urządzeń wodo-
ciągowych i kanalizacyjnych, dokonano podziału odbiorców usług na następujące taryfowe grupy odbiorców usług:

L.p. Taryfowa grupa / Odbiorców usług Charakterystyka taryfowej grupy odbiorców usług
0 1 2

1. Zaopatrzenie w wodę       ( W ):
1.1 Grupa 1W

Odbiorcy usług rozliczani na podstawie wskazań wodomie-
rza głównego lub przepisów dotyczących przeciętnych norm 
zużycia oraz wskazań wodomierza mierzącego  ilość wody 
bezpowrotnie zużytej.

Właściciele i zarządcy oraz posiadający inny tytuł prawny 
do  nieruchomości,  rozliczani  za  ilość  dostarczonej  wody 
ustaloną  w  oparciu  o  wskazania  wodomierza  głównego, 
przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia, wska-
zania  wodomierza  mierzącego  ilość  wody  bezpowrotnie 
zużytej.

1.2 Grupa 2W

Spółdzielnie Mieszkaniowe, Wspólnoty  rozliczane  na  pod-
stawie wskazań wodomierza głównego.

Właściciele i Zarządcy budynków wielorodzinnych prowa-
dzący wewnętrzne rozliczanie wody z lokalami w oparciu 
o własne wodomierze lokalowe

1.3.  Grupa 3W

Gmina rozliczana za ilość wody pobranej ze zdrojów ulicz-
nych,  zużytej  do  zasilania  fontann,  zraszania  publicznych 
ulic  i  publicznych  terenów zielonych oraz  przez  jednostki 
straży pożarnej. Inni odbiorcy korzystający z wody pobranej 
z hydrantu.

Wg  zasad  wynikających  z  umowy  zawartej  w  tym  celu 
z gminą lub innym odbiorcą.

2. Odprowadzanie ścieków  ( K ):
2.1 Grupa 1K

Gospodarstwa domowe rozliczane za ilość odprowadzanych 
ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego. lub 
przepisów dotyczących przeciętnych norm zużycia

Właściciele, zarządcy budynków mieszkalnych, z których 
są  odprowadzane  ścieki,  rozliczani  za  ilość  odprowadza-
nych ścieków określoną w oparciu o wskazania wodomie-
rza  głównego  lub  przepisów  dotyczących  przeciętnych 
norm zużycia.

2.2 Grupa 2K

Pozostali  odbiorcy  usług  rozliczani  za  ilość  odprowadza-
nych ścieków na podstawie wskazań wodomierza głównego, 
urządzenia  pomiarowego  lub  przepisów  dotyczących  prze-
ciętnych norm zużycia

Właściciele,  zarządcy budynków, niemieszkalnych oraz  in-
nych obiektów, z których są odprowadzane ścieki, rozlicza-
ni za ilość odprowadzanych ścieków określoną w oparciu 
o wskazania urządzenia pomiarowego, wodomierza głów-
nego lub przepisów dotyczących przeciętnych norm zuży-
cia.

Użyte w tabeli określenia oznaczają:

1/ wodomierz główny - przyrząd pomiarowy mierzący ilość pobranej wody, znajdujący się na każdym przyłączu wodociągowym,
2/ wodomierz zainstalowany w lokalu - przyrząd pomiarowy zainstalowany w każdym lokalu nieruchomości wielolokalowej, 

zgodnie z obowiązującymi warunkami technicznymi, w sposób uzgodniony z Zakładem Wodno-Kanalizacyjnym,
3/ urządzenie pomiarowe - przyrząd pomiarowy mierzący ilość odprowadzanych ścieków, znajdujący się na przyłączu kanali-

zacyjnym,
4/ wodomierz dodatkowy - przyrząd pomiarowy zainstalowany dodatkowo, obok wodomierza głównego, mierzący ilość wody 

zużytej na podlewanie ogródków, terenów zieleni, itp., spływającej bezpośrednio do gleby (gruntu), a także zużyty przez inwentarz 
żywy w gospodarstwach rolnych.
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Promocja szKÓł PonadGimnazjalnycH 
na terenie Powiatu KolbuszowsKieGo

spotkanie dotyczące promocji szkół ponadgimnazjalnych zostało zorganizowane przez starostę Kolbuszowskiego 
józefa Kardysia w centrum Kształcenia Praktycznego w Kolbuszowej w dniu 10 grudnia 2013 r. 

Celem  spotkania  była  promocja  szkół 
średnich w środowisku lokalnym, która po-
zwoli na wzrost zainteresowania absolwen-
tów Gimnazjów nauką w  szkołach prowa-
dzonych  przez  powiat,  promocja  uczniów 
i ich osiągnięć, a także zwiększenie zainte-
resowania szkołą w środowisku lokalnym.

W spotkaniu uczestniczyli: Starosta 
Kolbuszowski Józef Kardyś; Przewodni-
czący Rady Powiatu Mieczysław Burek; 
Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba, Za-
stępca Wójta Gminy Majdan Królewski 
Janina Wójtowicz, Przewodnicząca Ko-
misji Promocji, Rozwoju Gospodarcze-
go, Edukacji, Kultury, Sportu i Turysty-
ki Agata Świętek oraz dyrektorzy gimna-
zjów i szkół ponadgimnazjalnych z tere-
nu powiatu kolbuszowskiego.

Zaproszonych  gości  powitał  Starosta 
Kolbuszowski Józef Kardyś. W następnej 
kolejności  głos  zabrała Elżbieta Mikołaj-
czyk - Dyrektor Poradni Psychologicz-
no-Pedagogicznej w Kolbuszowej,  która 
podjęła dyskusję na temat czynników mają-
cych wpływ na dokonywanie wyboru szko-
ły,  kierunku  kształcenia,  zawodu  i  plano-
wania kariery zawodowej. Jak się okazuje 
są one bardzo różnorodne i dlatego należy 
stworzyć odpowiednie warunki w szkołach 

na terenie powiatu kolbuszowskiego aby 
każdy  gimnazjalista  znalazł  w  nich  kieru-
nek, który go usatysfakcjonuje. 

W  kolejnym  punkcie  Starosta  Kolbu-
szowski  Józef Kardyś oraz Dyrektor CKP 
Krzysztof  Stępień  oprowadzili  uczestni-
ków  spotkania  po  6  nowoczesnych  labo-
ratoriach wyposażonych w specjalistyczne 
maszyny,  urządzenia  i  oprogramowanie 
zakupione w ramach projektu „Regional-
ne Centrum Transferu Nowoczesnych 
Technologii Wytwarzania – powiat kol-
buszowski” w ramach Osi Priorytetowej 

Regionalnego Programu Operacyjnego 
Województwa  Podkarpackiego  Konkuren-
cyjna i Innowacyjna Gospodarka, działanie 
1.3  Regionalny  System  Innowacji,  które-
go realizatorem jest Powiat Kolbuszowski. 
W pracowniach odbywają się specjalistycz-
ne zajęcia dydaktyczne dla uczniów szkół 
zawodowych,  odbywających  praktyczną 
naukę w Centrum Kształcenia Praktyczne-
go w Kolbuszowej, oraz szkolenia  i kursy 
dla  dorosłych,  podnoszących  kwalifikacje 
w zakresie nowoczesnych technologii. 

Oświata i edukacja  to główne priory-
tety  działań  Zarządu  Powiatu  Kolbuszow-
skiego,  które  Zarząd  stara  się  realizować 
pod  względem  modernizacji  i  remontów 
obiektów  szkolnych,  jak  również  wypo-
sażenia  i  doposażenia  szkół  i  placówek 
oświatowych.  Uczestnicy  spotkania  pod-
kreślali  doskonałą  bazę  do  nauki  zawodu, 
dobrze  wykształconą  kadrę  pedagogiczną 
w  szkołach  średnich, która  ciągle podnosi 
swoje kwalifikacje. Nauczyciele prowadzą 
wiele  zajęć pozalekcyjnych,  dzięki  czemu 
uczniowie  wygrywają  konkursy  i  olim-
piady  ogólnopolskie,  mają  dobre  wyniki 
w sporcie.

Spotkanie promujące szkoły ponadgimnazjalne z powiatu kolbuszowskiego. 

Nowoczesna baza dydaktyczna w Centrum Kształcenia Praktycznego. 
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wsPÓlne Kolędowanie w starostwie 
w czwartek (9 stycznia) uczniowie ze szkół ponadgimnazjalnych z powiatu kolbuszowskiego, wraz 

z dyrekcją oraz opiekunami, wzięli udział w corocznym spotkaniu opłatkowym. młodzi ludzie przedstawili 
jasełka, w których nawoływali do zgody i przyjaźni.

Spotkanie Opłatkowe  zorganizowane 
zostało w Starostwie Powiatowym w Kol-
buszowej.  Wzięli  w  nim  udział  ucznio-
wie Zespołu Szkół Technicznych, Liceum 
Ogólnokształcącego  oraz  Zespołu  Szkół 
Agrotechniczno  –  Ekonomicznych  z  We-
ryni. Młodzi ludzie spotkali się z Józefem 
Kardysiem,  starostą  kolbuszowskim,  Za-
rządem  Powiatu  Kolbuszowskiego  oraz 
przewodniczącym  Rady  Powiatu  –  Mie-
czysławem  Burkiem.  Na  uroczystości 
obecny  był  także  ks.  Lucjan  Szumierz, 
proboszcz kolbuszowskiej kolegiaty. Ce-
lem spotkania było wspólne kolędowanie, 
połamanie się opłatkiem oraz umacnianie 
współpracy między Powiatem a szkołami 
ponadgimnazjalnymi. 

Apel o zgodę, dobro i pokój
Czwartkowa  uroczystość  rozpoczęła 

się  od  przedstawienia  jasełek,  zaprezen-
towanych  przez  uczniów  Zespołu  Szkół 
Technicznych.  Podopieczni  dyrektora  Ry-
szarda  Zielińskiego  w  zaprezentowanej 
inscenizacji,  posługując  się  żartobliwymi 

nierzadko  dialogami,  apelowali  o  zgodę, 
dobro i pokój. 

Podczas spotkania nie zabrakło także 
wspólnego łamania się opłatkiem oraz ży-
czeń noworocznych. Uczniowie z Zespołu 
Szkół Agrotechniczno  –  Ekonomicznych 

zadbali  o  smaczny  poczęstunek.  Uroczy-
stość  zakończyło  wspólne  kolędowanie 
przy akompaniamencie muzycznym.

 
BarBara Żarkowska

B.zarkowska@kolBuszowski.pl

Jasełka w wykonaniu uczniów ZST. Fot. B. Żarkowska

betlejemsKie światełKo PoKoju dotarło 
do Powiatu KolbuszowsKieGo

„wyjdź z cienia, pokaż dobro” - to hasło przyświecające tegorocznej sztafecie betlejemskiego światła Pokoju, 
które 18 grudnia 2013 trafiło do powiatu kolbuszowskiego. Przywieźli je harcerze z Hufca zHP z rzeszowa, aby 
na kolbuszowskim rynku przekazać symboliczny płomyk przedstawicielom władz samorządowych, organizacji 
oraz mieszkańcom powiatu kolbuszowskiego.

Akcja  przekazywania  Betlejemskiego 
Światła Pokoju  jest  już  tradycją. Pierwsza 
została zorganizowana w 1986 roku w Linz, 
w  Austrii,  jako  część  wielkich  bożonaro-
dzeniowych  działań  charytatywnych  na 
rzecz dzieci niepełnosprawnych oraz osób 
potrzebujących. Akcja nosiła nazwę „Świa-
tło w ciemności” i była propagowana przez 
Austriackie Radio  i Telewizję  (ORF). Rok 
później patronat nad akcją objęli skauci au-
striaccy. Roznosili oni ogień z Betlejem do 
różnych  instytucji  -  szpitali,  sierocińców, 
urzędów, aby w czasie Bożego Narodzenia 
stał  się  on  żywym symbolem pokoju,  bra-
terstwa, nadziei i miłości.

Każdego  roku  dziewczynka  lub  chło-
piec, wybrani przez ORF wśród grona dzie-
ci  działających  charytatywnie,  odbiera-
ją  Światło  z Groty Narodzenia  Pańskiego 
w  Betlejem.  Następnie  Światło  jest  trans-
portowane  do Wiednia  za  pośrednictwem 
austriackich linii lotniczych. 

Na  około  tydzień  przed  świętami  Bo-
żego  Narodzenia  w  Wiedniu  ma  miejsce 

ekumeniczna  uroczystość,  podczas  której 
Płomień  jest  przekazywany mieszkańcom 
miasta i przedstawicielom organizacji skau-
towych z wielu krajów europejskich.

Związek Harcerstwa Polskiego do cza-
su wejścia Polski do Unii Europejskiej od-
bierał Światło na przejściu granicznym na 
Łysej Polanie w Tatrach. Dziś przekazanie 
Płomienia odbywa się na przemian: w jed-

nym roku na Słowacji, w następnym w Pol-
sce. Stąd Światło wędruje do harcerskiego 
ośrodka „Głodówka”, gdzie po Mszy świę-
tej w kapliczce przekazane zostaje dalej - 
przez Kraków, Jasną Górę  rozprzestrzenia 
się  po  całej  Polsce,  aby  trafić  za  pomocą 
rąk harcerek i harcerzy do wszystkich, któ-
rym bliskie jest przesłanie Betlejemskiego 
Światała Pokoju.

Uroczyste przekazanie Betlejemskiego Światełka Pokoju na rynku w Kolbuszowej
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nowa PersPeKtywa finansowa 2014-2020 – 
spotkanie marszałka województwa Podkarpackiego z przedsiębiorcami z terenu powiatu 

kolbuszowskiego

16 grudnia 2013 r., w sali 220 starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, odbyło się spotkanie z marszałkiem 
województwa Podkarpackiego władysławem ortylem, którego tematem była nowa Perspektywa finansowa 2014-
2020 ze szczególnym uwzględnieniem finansowania rozwoju przedsiębiorczości.

Spotkanie zostało zorganizowane przez 
Posła na Sejm RP Zbigniewa Chmielowca 
oraz  przez Starostę Kolbuszowskiego  Józe-
fa  Kardysia.  Jego  celem  było  przybliżenie 
uczestnikom zasad realizacji projektów unij-
nych w ramach Nowej Perspektywy Finan-
sowej 2014-2020, pomoc  samorządowcom, 
przedsiębiorcom,  by  mogli  się  przyczynić 
do rozwoju gospodarczego. 

W  spotkaniu  uczestniczyli:  Poseł  na 
Sejm  RP  Zbigniew  Chmielowiec,  Marsza-
łek  Województwa  Podkarpackiego  Włady-
sław  Ortyl,  Dyrektor  Departamentu  Roz-
woju Adam Hamryszczak, Dyrektor Depar-
tamentu Dróg i Transportu Publicznego Le-
sław Kornak, Starosta Kolbuszowski  Józef 
Kardyś,  Burmistrz  Kolbuszowej  Jan  Zuba, 
Dyrektor Banku PeKaO S.A Oddział w Kol-
buszowej Wincenty Kulpa, Dyrektor Banku 
PeKaO S.A. Oddział Regionalny  - Roman 
Dec,  Wójtowie  Gmin:  Dzikowiec,  Niwi-
ska, Majdan Królewski, Cmolas i Raniżów, 
a także przedsiębiorcy z terenu naszego po-
wiatu,  jak  również  z  gminy Przecław oraz 
inne podmioty zamierzające korzystać z do-
finansowania planowanych projektów z fun-
duszy Unii Europejskiej w Nowej Perspek-
tywie.

Zaproszonych  gości  powitał  Poseł  na 
Sejm  RP  Zbigniew  Chmielowiec.  Zazna-
czył,  że Powiat Kolbuszowski  jest  dopiero 
drugim powiatem, w którym organizowane 
jest  takie  spotkanie.  Następnie  głos  zabrał 
Marszałek  Województwa  Podkarpackiego 
Władysław  Ortyl,  który  przedstawił 
prezentację  multimedialną  na  temat 
czynników  wsparcia  dla  przedsiębiorstw 
w perspektywie finansowej UE na lata 2014-
2020.  Mówił  on  między  innymi  o  projek-

cie Regionalnego Programu Operacyjnego 
i wyzwaniach związanych z nową perspek-
tywą  finansową,  a  także  o  możliwościach 
rozwoju  Podkarpacia.  Objaśniał  też  proce-
dury dotyczące pozyskiwania funduszy unij-
nych. W temacie dróg jako jedną z propozy-
cji  przedsięwzięć  priorytetowych  o  kluczo-
wym znaczeniu  dla  rozwoju województwa 
podkarpackiego  przedstawił  przedsięwzię-
cie pn. „Rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 
875 Kolbuszowa – Sokołów Małopolski” fi-
nansowane Programem Polska Wschodnia 
2014-2020.  Podkreślił,  że  budowa  obwod-
nicy Kolbuszowej  i  inwestycje drogowe są 
konieczne.

Po prezentacji  rozpoczęła  się dyskusja, 
podczas  której  uczestnicy  spotkania  pytali 
nie tylko o kwestie dotyczące funduszy unij-
nych.  Na  pytania  odpowiadali  Marszałek 
oraz dyrektorzy i pracownicy departamen-
tów  odpowiedzialnych  merytorycznie  za 
konkretne  kwestie.  Dzięki  dyskusji  uczest-
nicy mieli okazję na dokonanie konsultacji, 
wymianę wniosków i spostrzeżeń, szczegól-
nie  dotyczących  listy  przedsięwzięć  prio-

rytetowych  ważnych  dla  naszego  regionu. 
Marszałek zachęcił  również do zapoznania 
się z pełną wersją RPO na stronie interneto-
wej. Zaznaczył, że jest to bardzo cenna lek-
tura,  ponieważ  zawiera  opis  przedsięwzięć, 
które mieszczą się w danym działaniu. 

Po  zakończeniu  pytań  prezentację 
przedstawił Pan Wincenty Kulpa - Dyrektor 
Banku PeKaO S.A Oddział w Kolbuszowej. 
Tematem  prezentacji  były  kredyty  z  porę-
czeniem EFI RSI (Risk Sharing Instrument). 
Dyrektor  wyjaśnił  kto  może  skorzystać 
z takiego kredytu, a jako główny argument 
sprzedażowy  przedstawił  niższe  oprocento-
wanie,  które  kompensuje  koszt  kwartalnej 
prowizji na  rzecz EFI z  tytułu udzielanego 
poręczenia,  którą  uiszcza  klient.  W  kolej-
nym  punkcie  prezentację  przedstawił  Pan 
Roman Dec – Dyrektor Banku PeKaO S.A. 
Oddział Regionalny. Mówił na temat Pakie-
tu  Trwałych  Korzyści  -  to  program,  który 
dostarcza klientom Banku rozwiązania przy-
datne biznesowo na atrakcyjnych warunkach 
cenowych. Na koniec przedstawiony został 
film dotyczący płatności mobilnych PeoPay 
banku PeKaO. 

Uczestnicy  spotkania  zdobyli  wiedzę, 
pozwalającą  przygotować  się  do  aplikowa-
nia  o  środki  unijne  w  ramach  Nowej  Per-
spektywy  Finansowej.  Dzięki  tej  wiedzy 
będą mogli oszacować swoje szanse na do-
finansowanie oraz wybrać te obszary, które 
mogą  być  dla  nich  szczególnie  atrakcyjne. 
Na zakończenie spotkania Marszałek wspo-
mniał,  że  region  ten  ma  wiele  atutów, 
które  można  rozwijać  dzięki  pieniądzom 
unijnym,  a  kluczem  do  sukcesu  jest  takie 
pokierowanie funduszy, by przedsiębiorstwa 
chętniej  wykorzystywały  innowacje 
w swoim działaniu.

W spotkaniu udział wzięło kilkadziesiąt osób. 

Nowa Perspektywa Finansowa 2014-2020 – spotkanie Marszałka Województwa 
Podkarpackiego z przedsiębiorcami z terenu powiatu kolbuszowskiego
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iX Powiatowy KonKursu na ludowe ozdoby cHoinKowe 
i aKcesoria Kolędnicze rozstrzyGnięty!

zgodnie z dawnym, lasowiackim zwyczajem ozdoby choinkowe oraz akcesoria kolędnicze wykonywane były 
w domach z naturalnych materiałów, takich jak: bibułka, słoma czy ziarna zbóż. ta piękna tradycja powoli 
zanika, a warto by była kultywowana. dlatego też starostwo Powiatowe w Kolbuszowej wraz z muzeum Kultury 
ludowej w Kolbuszowej zorganizowały już po raz dziewiąty Powiatowy Konkurs na ludowe ozdoby choinkowe 
i akcesoria Kolędnicze.

Uroczyste  wręczenie  nagród  i  pamiąt-
kowych dyplomów miało miejsce 17 grudnia 
w Auli 220 Starostwa Powiatowego w Kol-
buszowej. Laureatów konkursu przywitał 
Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś, któ-
ry wraz z Dyrektorem Muzeum Kultury 
Ludowej w Kolbuszowej Jackiem Barda-
nem rozdali narody i wyróżnienia. W tym 
roku  napłynęło  314  prac  od  uczniów  z  26 
szkół podstawowych  i gimnazjalnych. Jury 
stanęło przed niełatwym zadaniem wyłonie-
nia  zwycięzców. Poziom nadesłanych prac 
był  wysoki  i  niezwykle  wyrównany,  uda-
ło  się  jednak wybrać najzdolniejszych mło-
dych twórców.
W kategorii „Akcesoria Kolędnicze”
I  Miejsce: Mariusz Woś,  Szkoła  Podsta-
wowa  im.  Marszałka  Józefa  Piłsudskiego 
w Staniszewskiem
I  Miejsce: Kacper Chmielowiec,  Szkoła 
Podstawowa  im.  prof.  Jana  Czekanowskie-
go w Cmolasie
II Miejsce: Mariusz Grochala, Szkoła Pod-
stawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Staniszewskiem
Wyróżnienia: Karolina Rozmus,  Szkoła 
Podstawowa  im. Szarych Szeregów w Kol-
buszowej Górnej
W kategorii „Kartka Świąteczna”
I miejsce: Paweł Kaczmarski, Przedszkole 
Samorządowe w Dzikowcu
II miejsce: Milena Gładka,  Szkoła  Pod-
stawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Staniszewskiem
III miejsce: Oliwia Gumieniak,  Zespół 
Szkół  im.  Ks.  Prałata  Stanisława  Sudoła 
w Dzikowcu
Wyróżnienia: Aleksandra Dębiak,  Zespół 
Szkół  im.  Ks.  Prałata  Stanisława  Sudoła 
w Dzikowcu
Aleksandra Bryk, Zespół Szkół im. Ks. Pra-
łata Stanisława Sudoła w Dzikowcu
Aneta Rembisz, Zespół Szkół im. Ks. Prała-
ta Stanisława Sudoła w Dzikowcu
Joanna Mytych, Zespół Szkół im. Ks. Pra-
łata Stanisława Sudoła w Dzikowcu
Gabriela Jabłońska, Szkoła Podstawowa 
nr 1 im. Henryka Sienkiewicza w Kolbu-
szowej
W kategorii „Szopka”
I Miejsce: Bartosz Kowalski, Gminne Gim-
nazjum im. Jana Pawła II w Raniżowie
II Miejsce: Sylwia Jemioło, Szkoła Podsta-
wowa im. kardynała Stefana Wyszyńskiego 
w Hucisku
Wyróżnienia: Wiktoria Marut,  Gminne 

Gimnazjum im. Jana 
Pawła II w Raniżowie

W kategorii „Pająk 
bożonarodzeniowy”
I  Miejsce: Michał 
Grochala,  Szkoła 
Podstawowa im. Mar-
szałka  Józefa  Piłsud-
skiego  w  Staniszew-
skiem

II  Miejsce: Gabriela 
Kozak, Gminne Gim-
nazjum im. Jana Paw-
ła II w Raniżowie
III Miejsce: Ewelina Sitarz, SP im. Szarych 
Szeregów w Kolbuszowej Górnej
Wyróżnienia: Amelia Bebło, SP im. Szarych 
Szeregów w Kolbuszowej Górnej
Anna Rembisz,  Szkoła  Podstawowa  im. 
Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Stani-
szewskiem
W kategorii „Ozdoby choinkowe, łańcuchy”
Podkategoria łańcuchy
I  Miejsce: Klaudia Sitarz,  Szkoła  Podsta-
wowa  im.  Szarych  Szeregów w Kolbuszo-
wej Górnej
I  Miejsce: Bartłomiej Piróg, Szkoła  Pod-
stawowa im. Marszałka Józefa Piłsudskiego 
w Staniszewskiem
II Miejsce: Małgorzata Konsur, Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Lipnicy
II Miejsce: Wojciech Piersiak, Szkoła Pod-
stawowa im. Marii Konopnickiej w Zielonce
III Miejsce: Marta Flis, Szkoła Podstawo-
wa nr 2  im. Krzysztofa Kamila Baczyń-
skiego w Kolbuszowej
Wyróżnienia: Natalia Dziuba,  Szkoła  Pod-
stawowa w Porębach Dymarskich
Dawid Garbacki, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Lipnicy
Oliwia Rembisz,  Szkoła  Podstawowa  im. 
Szarych Szeregów w Kolbuszowej Górnej
Podkategoria Ozdoby choinkowe
I  Miejsce: Kinga Matuła,  Zespół  Szkół 
w Raniżowie
I Miejsce: Agnieszka Piechota, Szkoła Pod-
stawowa w Siedlance
II Miejsce: Ewa Rzeszut, Zespół Szkół im. 
Ks. Prałata Stanisława Sudoła w Dzikowcu
II Miejsce: Barbara Ptaś, Zespół Szkół im. 
Ks. Prałata Stanisława Sudoła w Dzikowcu
III Miejsce: Aleksandra Rębisz, Publiczna 
Szkoła Podstawowa w Krzątce
III Miejsce: Jakub Lubera, Szkoła Podsta-

wowa w Ostrowach Tuszowskich
Wyróżnienia: Karolina Haptaś,  Gimna-
zjum Publiczne  im.  Św. Królowej  Jadwigi 
w Niwiskach
Paweł Tokarz, Szkoła Podstawowa w Cmo-
lasie
Nikodem Kochanowicz, Szkoła Podstawo-
wa  im.  Szarych  Szeregów w Kolbuszowej 
Górnej
Kinga Witkowska, Zespół Szkół w Raniżo-
wie
Milena Gładka,  Szkoła  Podstawowa  im. 
Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Stani-
szewskiem
Dominika Ofiara, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Mechowcu
Gabriela Ofiara, Publiczna Szkoła Podsta-
wowa w Mechowcu
Oskar Marut,  Szkoła  Podstawowa  im. 
Marszałka  Józefa  Piłsudskiego  w  Stani-
szewskiem
Łukasz Drapała,  Szkoła  Podstawowa 
w Lipnicy
Kornelia Chajec,  Szkoła  Podstawowa 
w Posuchach
Adam Węglarz, Szkoła Podstawowa w Lip-
nicy
Emilia Konsur, Szkoła Podstawowa w Lip-
nicy

Zwycięzcom gratulujemy!

Osoba do kontaktu: Barbara Żarkowska
Wydział Promocji i Kultury Powiatu
Kolbuszowskiego tel. (17) 74 45 730

e-mail: b.zarkowska@kolbuszowski.pl

Starosta Kolbuszowski Józef Kardyś wręcza laureatom 
nagrody
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Kulinaria

cytrusy na co dzień i od święta
„znasz li ten kraj gdzie cytryna dojrzewa, pomarańcz blask majowe 

złoci drzewa?” - tak pisał z tęsknotą ongiś nasz poeta. zima to czas na 
cytrusy, które o tej porze są wskazane w codziennym jadłospisie. Przede 
wszystkim na surowo, ale nie tylko, bo chętnie wykorzystywane są przy 
przyrządzaniu potraw, wypieków, nalewek. w przeciwieństwie do innych 
owoców cytrusy dojrzewają sukcesywnie w ciągu całego roku, i to ich 
wielka zaleta. co prawda uprawiane są tylko w „ciepłych krajach”, ale ich 
plenność i sprawność współczesnego transportu pozwala na zaopatrzenie 
w nie wszystkich miejsc na ziemi. obecnie w naszym handlu cytrusy są 
powszechnie dostępne, a cena ich jest przystępna. 

Cytryna  chroni  przed  przeziębieniem. 
Już Rzymianie wierzyli, że te owoce są an-
tidotum na wszelkie zatrucia. Marynarze 
zaopatrywali  się  w  cytryny,  gdy  wyrusza-
li w rejs, bo obok cebuli stanowiły ochronę 
przed szkorbutem. Co też ten owoc zawie-
ra, że jest tak ceniony jako niezbędny kiedy 
„łapie” nas przeziębienie? Mimo, że cytryna 
w 90 % składa się z wody,  jednak  ta  resz-
ta to bogactwo witamin. Przede wszystkim 
zawiera dużo witaminy C, sporo witaminy 
B1, B2,  a  także karotenu. Poza  tym boga-
ta jest w sód, potas, wapń, magnez, fosfor, 
żelazo,  jod,  a  przy  tym wszystkim  jest  ni-
skokaloryczna.  Ten  kwaśny  owoc  jest  do-
bry  dla  przewodu  pokarmowego,  pomaga 
bowiem  pozbyć  się  nadmiaru  kwasów  żo-
łądkowych,  czkawki,  zgagi.  Cytryna  zale-
cana jest cierpiącym na zaparcia. Poza tym 
łagodzi nudności. Obecne w miąższu cytry-
ny  włókna  obniżają  poziom  cholesterolu. 
Oczyszcza również układ moczowy. 

Pomarańcza  walczy  ze  zmęczeniem. 
Jest ona również źródłem wit. C, która po-
prawia  odporność  organizmu  na  choroby, 
ułatwia  przyswajanie  żelaza,  co  pozwala 
pokonywać  zmęczenie  organizmu.  Poza 
tym jest bogata w wapń - dwie pomarańcze 
dostarczają  tyle  samo wapnia co  szklanka 
mleka. Prócz tego zawiera wit. A, B, B12, 
a  także  sole  mineralne  i  pektyny,  potas, 
kwas foliowy i błonnik. Dlatego wspomaga 
leczenie grypy, przeziębień  i  infekcji dróg 
oddechowych.  Obniża  ciśnienie,  chroni 
przed osteoporozą. 

Mandarynka  chroni  nasz  układ  odpor-
nościowy. Ma dobroczynny wpływ na układ 
krążenia, chroni przed miażdżycą, choroba-
mi wątroby, cukrzycą. Japońscy naukowcy 
udowodnili, że dieta bogata w mandarynki 
zmniejsza ryzyko zachorowania na nowo-
twory. Poza tym poprawia wzrok. Manda-
rynka  jest  również,  jak  pozostałe  cytrusy, 
bogata w wit. C, sporo w niej wit. A i B. Za-
wiera w znaczących ilościach kwas foliowy, 
potas, magnez,  fosfor,  cynk. Do  tego  jesz-
cze  jest wyjątkowo zasadotwórcza, a przy 
tym ma mało kalorii - tylko 42 kal w 100 g. 
Stąd wskazana jest w diecie odchudzającej. 

Jedzmy,  zatem cytrusy  i  na  co  dzień 
i od święta.

Zupa cytrynowa
2 marchewki, 1 pietruszka, pół selera (ma-
łego), 2 cytryny, 1 płaska łyżeczka masła, 
pół szklanki śmietanki, 2 żółtka, 1 łyżka 
posiekanego koperku, sól, cukier do sma-
ku, ugotowany na sypko ryż lub łazanki.
Warzywa umyć, oczyścić i pokroić w drob-
ną  kostkę,  przełożyć  do  rondelka,  dodać 
masło,  leciutko  posolić,  dusić  na małym 
ogniu  na  płytce  ochronnej. W  czasie  du-
szenia  często  mieszać  lub  potrząsać  ron-
dlem. Warzywa nie powinny się zrumienić. 
Kiedy  zaczną  wydzielać  miłą,  charakte-
rystyczną woń, zalać je 1 l wrzącej wody 
i  ugotować  do  miękkości.  Roztrzepać 
żółtka  i  wymieszać  ze  śmietaną.  Wywar 
z warzyw odcedzić. Cytryny wyszorować 
szczoteczką  w  ciepłej  wodzie  z  mydłem, 
starannie  wypłukać,  wytrzeć  papiero-
wym  ręcznikiem.  Z  połowy  jednej  cytry-
ny okroić cieniutko samą żółtą skórkę (bez 
albedo) i dodać do wywaru. Z drugiej po-
łowy cytryny wycisnąć sok i dodać do wy-
waru,  wymieszać  ze  śmietaną  rozmiesza-
ną z żółtkami. Przyprawić do smaku solą, 
cukrem. Resztę cytryny obrać (z białego) 
i pokroić w cienkie plastry, przekrojone na 
półkrążki. 
Na talerz wyłożyć ryż ugotowany na syp-
ko  lub  łazanki,  posiekaną  zieleninę  i  pół-
krążki cytryny. Zalać gorącą zupą.

Bulion cytrynowy z ptysiami 
lub paluszkami 

Ugotować  rosół  drobiowy.  2  litry  roso-
łu  przecedzić  przez  gęste  perlonowe  sito. 
3  cytryny  wyszorować,  wypłukać  w  go-
rącej wodzie i starannie wytrzeć. Z jednej 
cytryny okroić żółtą skórkę, którą wrzucić 
do  rosołu. Wycisnąć  sok  z  cytryny  i  do-
dać  do  rosołu.  4  żółtka  rozbełtać,  dodać 
do nich pół łyżeczki soli i jedną łyżeczkę 
soku  z  cytryny  i  wlać  do  rosołu.  Bulion 
podgrzewać,  ale  nie  dopuścić  do  zagoto-
wania. Doprawić do smaku cukrem. 
Podawać filiżankach z dodatkiem ptysiów 
z  mięsnym  lub  pieczarkowym  farszem, 

lub słonymi paluszkami albo z groszkiem 
ptysiowym. Jest to doskonała zupa dla re-
konwalescentów.

Sałatka z pomarańczą
25 dag liści szpinaku, 4 pomarańcze, 10 
dag czarnych oliwek.
Sos: Sok z połówki cytryny, 4 łyżki oleju 
z pestek winogron, szczypta mielonego 
czarnego pieprzu, pół łyżeczki soli, 1 ły-
żeczka cukru, 1 łyżeczka świeżego lub pół 
łyżeczki suszonego tymianku.
Szpinak dokładnie przebrać, odciąć ogon-
ki. Liście umyć i dokładnie osuszyć. W sa-
laterce  wymieszać  sok  z  cytryny  z  solą, 
pieprzem  i  cukrem.  Ciągle  ubijając  trze-
paczką stopniowo wlewać olej (lub oliwę 
jak kto woli) aż sól się rozpuści. Opłukane 
i osuszone listki  tymianku dodać do sosu 
(suszony  tymianek  rozetrzeć).  Pomarań-
cze wyszorować i umyć w ciepłej wodzie, 
a następnie sparzyć. Z połówki jednej po-
marańczy zetrzeć skórkę (pomarańczową) 
i  dodać  do  sosu.  Pozostałe  pomarańcze 
obrać i usunąć z nich białą błonkę, pokro-
ić w cząstki (większe cząstki przekroić na 
pół). 
Szpinak z cząstkami pomarańczy i oliwka-
mi wyłożyć do salaterki  i  tuż przed poda-
niem na stół skropić sosem. Sałatkę można 
posypać uprażonymi na patelni posiekany-
mi orzechami lub migdałami.

Surówka z kapusty pekińskiej 
i mandarynek

10 sztuk liści kapusty pekińskiej, 3-4 man-
darynki, 1 łyżka musztardy, 4-5 łyżek ole-
ju, 2 łyżki jogurtu naturalnego lub śmieta-
ny 12%, 1 łyżka musztardy, 4-5 łyżek oleju, 
płaska łyżka cukru, pól łyżeczki soli, 1 łyż-
ka posiekanej natki pietruszki.
Liście kapusty oderwać od główki, wypłu-
kać,  dokładnie  osuszyć  ręcznikiem papie-
rowym i pokroić w makarony, mandarynki 
umyć, obrać ze skórki i pokroić w kostkę, 
wymieszać z pokrojoną kapustą. Musztar-
dę rozetrzeć z cukrem i solą, ucierając do-
dawać po łyżce olej, a następnie jogurt lub 

janina olszowy
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śmietanę. Dodać do surówki i wymieszać. 
Podawać  do  białych mięs  oraz  ryb  poda-
wanych  z  ryżem,  ziemniakami  lub maka-
ronem.

Kaczka z pomarańczami
1 kaczka (ok. 2 kg), 3 pomarańcze, 1 jaj-
ko, wątróbka kacza lub kurczęcia, 1 jabł-
ko, 2 łyżki rodzynków, 1 bułka „kajzerka” 
lub pół bułki zwykłej, pół szklanki mleka, 
1 płaska łyżka masła, sól, pieprz, cukier, 
szczypta gałki muszkatołowej, 3 łyżeczki 
galaretki porzeczkowej do dekoracji (nie-
koniecznie).
Kaczkę opłukać zewnątrz  i wewnątrz, na-
trzeć solą i pieprzem, skropić sokiem wy-
ciśniętym z  jednej pomarańczy. Bułeczkę 
okroić  ze  skórki,  namoczyć  w  ciepłym 
mleku  wymieszanym  z  wodą.  Odcisnąć 
i  utrzeć  ją  w  makutrze  wraz  z  masłem, 
żółtkiem, wątróbką na jednolitą masę. Ro-
dzynki wypłukać  i  zalać  2  łyżkami  soku 
z  pomarańczy.  Jabłko  pokroić  w  kost-
kę  i wraz  z  rodzynkami,  dodać  do masy. 
Z  białka  ubić  sztywną  pianę  i  delikatnie 
połączyć  z  masą,  uprzednio  doprawiając 
farsz solą i pieprzem, utartą gałką muszka-
tołową,  ewentualnie  cukrem. Tak  przygo-
towanym farszem nadziać kaczkę, spiąć ją 
szpilkami do mięsa lub zaszyć nicią lnianą 
lub bawełnianą. Kaczkę ułożyć w brytfan-
ce,  podlać  1  szklanką wody  i  piec w  na-
grzanym  piekarniku  do  180oC ok.  90 mi-
nut, często polewając ją sosem powstałym 
podczas pieczenia. Pozostałe pomarańcze 
wyszorować,  sparzyć,  dokładnie  wytrzeć 
i  pokroić w poprzeczne plastry. Na kilka 
minut przed podaniem ułożyć część z nich 
na kaczce i potrzymać chwilę w piekarni-
ku. Pozostałymi plastrami obłożyć kaczkę 
dopiero co wyłożoną na półmisek. Kaczkę 
można ozdobić „kleksami” z galaretki. 
Podawać z ryżem na sypko lub z upieczo-
nymi ziemniakami. Sos z kaczki podawać 
osobno w sosjerce. 

Wątróbka cielęca, drobiowa 
lub wieprzowa z pomarańczami

Pół kilograma wątróbki, 2 łyżki mąki, 
5 łyżka oleju słonecznikowego lub z pestek 
winogron, 1 łyżka masła, 3 pomarańcze, 
sól, pieprz. 
Wątróbkę umyć,  oczyścić  z  błon  i  pokro-
ić  na  równe  porcje,  oprószyć  pieprzem 
i otoczyć mąką, następnie usmażyć na ole-
ju,  posolić. Wewnątrz wątróbka  powinna 
być  różowa.  Usmażoną  wątróbkę  ułożyć 
na półmisku ustawionym na garnku z go-
tującą  się  wodą  (na  parze).  Do  sosu  po-
zostałego  na  patelni wlać  sok wyciśnięty 
z jednej pomarańczy. Sos przyprawić solą, 
pieprzem i zagotować. Do gorącego sosu 
dodać  pokrojoną  na  cząstki  pomarańczę 
i  zagotować.  Cząstki  pomarańczy  wyjąć 
ostrożnie z sosu widelcem i obłożyć nimi 

ułożoną na półmisku wątróbkę, a do sosu 
dodać masło, gdy się roztopi - wymieszać. 
Gotowym sosem polać potrawę. 
Podawać z dodatkiem ryżu lub makaronu 
i zieloną sałatą. 

Sałatka z mandarynkami
2 główki sałaty, 4 mandarynki, pół szklanki 
jogurtu, 2-3 łyżki posiekanych orzechów 
włoskich, łyżka soku cytrynowego, cukier 
puder, szczypta soli do smaku.
Listki  sałaty  starannie  opłukać  i  osuszyć, 
mandarynki obrać ze skórki i podzielić na 
cząstki (wyjąć pestki). Liście sałaty ułożyć 
na półmisku lub salaterce, ułożyć na nich 
cząstki mandarynek, polać sokiem z cytry-
ny doprawionym do smaku solą i cukrem 
pudrem,  następnie  całość  zalać  jogurtem 
i posypać siekanymi orzechami, uprzednio 
uprażonymi na suchej patelni. Tak przygo-
towana  sałatka  jest  świetnym  dodatkiem 
do  gotowanego  lub  pieczonego  kurczaka, 
cielęciny, filetów z indyka.

Pieczeń wieprzowa z pomarańczami
1 kg wieprzowiny (od szynki), 4 pomarań-
cze, 1 łyżka masła, 2-3 goździki, kieliszek 
wódki, cukier i pieprz.
Zwarty kawałek mięsa od szynki opłukać, 
posolić i oprószyć pieprzem, naszpikować 
goździkami  i  odstawić  w  chłodne  miej-
sce na kilka godzin, po tym czasie mięso 
przełożyć do brytfanki wysmarowanej ma-
słem. Wstawić do nagrzanego do 180 stop-
ni piekarnika. Pomarańcze należy staranie 
wyszorować  i opłukać pod bieżącą wodą, 
a  następnie  sparzyć.  Jedną  pomarańczę 
pokroić w półcentymetrowe plastry, które 
należy jeszcze przekroić na pół. Z drugiej 
pomarańczy należy okroić cieniutką  skór-
kę bez białego tak zwanego albedo. Skór-
kę  pokroić  w  drobny  makaronik.  Zarów-
no z okrojonych jak i z pozostałych poma-
rańczy wycisnąć sok. Po 20-25 minutach 
pieczenia  mięsa  podlać  pieczeń  sokiem 
z  pomarańczy,  dodać  pokrojoną w maka-
rony skórkę pomarańczy i piec jeszcze ok. 
40 min.,  polewając wytworzonym  sosem. 
Kiedy  pieczeń  jest miękka, wyjąć  z  bryt-
fanki  na  półmisek.  Sos  przetrzeć  i  dodać 
kieliszek  alkoholu. Sos doprawić  ewentu-
alnie  cukrem.  Pieczeń  pokroić  w  plastry, 
ozdobić pokrojoną w półkola pomarańczą, 
zaś sos wlać do sosjerki. 
Podawać z ryżem na sypko, zieloną sałatą 
lub surówką z cykorii.

Tarta cytrynowa
20 dag mąki, 10 dag masła, 2 łyżki cukru, 
1 cytryna, 1 jajko.
Nadzienie: 6 jajek, 25 dag cukru, 3 cytryny, 
¾ szklanki śmietanki kremówki 30 %, do 
dekoracji cukier puder i cytryna. 
Mąkę  przesiać  na  stolnicę,  zetrzeć  zmro-
żone masło na tarce o dużych oczkach i ro-

zetrzeć  je  z  mąką,  wmieszać  2  łyżki  cu-
kru, zetrzeć żółtą skórkę z jednej cytryny 
(uprzednio  starannie  wyszorowanej,  spa-
rzonej  i  osuszonej  papierowym  ręczni-
kiem). Następnie dodać  jajko. Ciasto wy-
siekać,  zagnieść,  zawinąć  w  folię  i  wsta-
wić na pół godziny do lodówki. Piekarnik 
nagrzać  do  temperatury  200  oC. Ciasto 
rozwałkować  i  przełożyć  do  formy  tor-
towej  średnicy  20  cm  ze  zdejmowanym 
dnem. Ciasto nakłuć i piec 15 min. aż bę-
dzie  rumiane,  następnie  zmniejszyć  tem-
peraturę do 150 oC. 
Przygotować  górną  warstwę  tarty:  Jajka 
ubić  z  cukrem,  wmieszać  śmietankę,  ze-
trzeć skórkę i wycisnąć sok z cytryny - do-
dać do masy. Tak przygotowany krem wy-
lać  na  ciasto  i  piec  około  45-50 min.  aż 
górna warstwa  ciasta  stężeje. Po wyjęciu 
z  piekarnika  tartę  ostudzić.  Przygotować 
dekorację:  zagotować  1/3  szklanki  wody 
z  4  łyżkami  cukru.  Wyszorowaną  i  spa-
rzoną  cytrynę  pokroić  w  plastry,  włożyć 
do  syropu  i  gotować  pół  minuty.  Łyżką 
cedzakową  wyjąć  plastry,  a  syrop  goto-
wać 3 min.  aż  stanie  się  złocisty. Ułożyć 
na wierzchu tarty plasterki cytryny i po-
smarować je syropem. Tak przygotowana 
tartę, ale nie udekorowaną można wstawić 
do zamrażarki, a gdy się zamrozi zawinąć 
w  folię  aluminiową  lub  pergamin  i  prze-
chowywać  dla  niespodziewanych  gości 
nawet 3 miesiące.

Ciasto Pomarańczowo – orzechowe.
3 szklanki mąki, 1 kostka masła, 1 jajko 
3 żółtka, 1 szklanka cukru, 1 łyżeczka star-
tej skórki cytrynowej.
Wierzchnia warstwa ciasta: 2 pomarańcze, 
pół cytryny, 2 szklanki cukru, 1 szkl grubo 
posiekanych orzechów włoskich.
Starannie wyszorowane w wodzie szarym 
mydłem  pomarańcze  i  cytrynę wypłukać, 
sparzyć i zemleć w maszynce do mielenia 
mięsa  (uprzednio  owoce  oczyścić  z  pe-
stek). W misce  lub mikserze  ubić  białka 
z cukrem, dodać zmielone cytrusy i posie-
kane  orzechy. Wymieszać,  nałożyć  masę 
na  wcześniej  upieczone  ciasto  w  temp. 
200 oC. Jeszcze raz wstawić ciasto z poma-
rańczową masą do piekarnika nagrzanego 
do 160 oC i piec 20 min. 
Przed  podaniem  pokroić  placek  ostrym 
nożem na duże prostokąty.

Smażone skórki pomarańczy
Owoce starannie wyszorować szczoteczką, 
wypłukać, osuszyć i obrać wzdłuż, dzieląc 
pomarańcze na ósemki. Skórki wraz z bia-
łym miękiszem  zalać wodą,  którą  należy 
zmieniać co kilka godzin, najlepiej przez 
dwa dni. Po tym czasie włożyć je do wrzą-
cej wody, zagotować wodę, odlać, skórki 
odsączyć, a następnie włożyć je do syropu 
przygotowanego wg  proporcji:  na  pół  ki-
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lograma skórek - pół kilograma cukru, ¼ 
szkl. wody, 3 łyżki soku z cytryny lub pół 
łyżeczki  kwasku.  Skórki  smażyć  na  raty 
przez  1-2  dni  aż  do przeźroczystości.  Po 
usmażeniu można przechowywać je w sy-
ropie lub obsuszone i obsypane cukrem.

Nalewka pomarańczowa 
„na poczekaniu”

2 pomarańcze, 2 szklanki spirytusu, 2 szkl. 
czystej wódki, 40 dag cukru, pól szklanki 
wody.
Pomarańcze  wyszorować  szczoteczką 
w ciepłej wodzie z mydłem i starannie wy-
płukać,  osuszyć,  następnie  skroić  z  nich 
bardzo cienką warstwę intensywnie zabar-
wionej  skórki.  Skrojoną  skórkę  posiekać. 
Z wody i cukru ugotować syrop. Do schło-
dzonego syropu wlać spirytus wymieszany 
z wódką oraz skórką pomarańczową i sok 
z  pomarańczy. Całość  przelać  do  dużego 
słoja lub gąsiorka, szczelnie zamknąć i po-
zostawić  na  2-3  dni  (nie  dłużej) w  temp. 

Pokojowej,  w  ciemnym  miejscu  Po  tym 
czasie nalewkę przecedzić przez filtry do 
kawy i rozlać do butelek. Butelki zamknąć 
i odstawić. 
Nalewkę  można  podawać  po  2-ch  tygo-
dniach.

Cytrynówka wytrawna
1 litr wódki 45%, 1 szkl. spirytusu, 4 cy-
tryny. 
Cytryny wyszorować,  sparzyć wrzątkiem 
i  osuszyć.  Z  pozostałych  ściąć  cieniutką 
żółtą  skórkę,  drobno  posiekać.  Do  słoja 
wlać wymieszany  alkohol,  sok  z  cytryny, 
posiekaną  skórkę  oraz  cząstki  pokrojone 
z  jednej  cytryny.  Słój  zamknąć  odstawić 
na tydzień w temperaturze pokojowej. Po 
tym czasie przefiltrować. Przelać do bute-
lek, zamknąć. 
Tak  przygotowaną  nalewkę  przed  poda-
niem mocno schłodzić w lodówce.

Nalewka cytrynowa
3 nieduże cytryny, 4 szklanki spirytusu, 
2 szkl. wody, 40 dag cukru.
Cytryny  wyszorować  w  ciepłej  wodzie 
z  mydłem,  starannie  opłukać  i  wytrzeć 
ściereczką. Z cytryn  skroić  jak najcieniej 
żółtą  skórkę  (bez  białej  podściółki),  po-
siekać ją i włożyć do słoja ze spirytusem. 
Szczelnie  zamknąć  słój  i  odstawić  na  24 
godziny  (nie dłużej). Po  tym czasie zago-
tować wodę z cukrem. Gdy cukier się roz-
puści  wlać  do  gorącego  syropu  spirytus 
odcedzony  ze  skórek,  wymieszać,  przy-
kryć,  ostudzić. Nalewkę wlać do butelek, 
zakręcić  lub  zakorkować  i  pozostawić 
w temp. pokojowej. 
Już  po  kilku  dniach  można  nalewkę  po-
dawać, ale przed podaniem dobrze jest ją 
oziębić w lodówce.

ferie 2014 w filiacH miPbP w Kolbuszowej
Filia w Bukowcu

27.01 – 10:00 Zwiedzamy  multimedialne 
muzea w Polsce i na świecie- zajęcia z wy-
korzystaniem Internetu.

28.01  -  12:00  Kibicujemy  polskim  olim-
pijczykom w Soczi- drukujemy logo i ma-
skotki igrzysk na koszulkach uczestników 
zajęć.

29.01  –  12:00  Spotkajmy  się w  pierniko-
wej chatce  Jasia  i Małgosi- quiz czytelni-
czy ze znajomości bajek i baśni. Pieczemy 
słodkie  ciasteczka  na  zakończenie  „Ferii 
w bibliotece”.

Filia w Kolbuszowej Dolnej
28.01  -  11:00-  15:00  „Ferie  biało-koloro-
we”- zajęcia plastyczne.

29.01- 11:00- 15:00 Tajemnice biblioteki – 
czyli co kryje się w jej wnętrzu.
„Książka  moim  przyjacielem”-  Dyskusja 
na temat książek

30.01-  11:00-  15:00  Głośne  czytanie  dla 
Starszaków  z  Publicznego  Przedszkola 
w  Kolbuszowej  Dolnej.  Zajęcia  o  zdro-
wym odżywianiu. Zajęcia manualne. Roz-
danie pamiątkowych dyplomów. Poczęstu-
nek dla uczestników.

Filia w Kolbuszowej Górnej
27.01 – 11:30 Ciekawe dlaczego? – Pozna-
jemy świat z serią książeczek

29.0101 – 11:30 Z  jakiej  to bajki? – kon-
kurs literacki

31.0101 –  11:30  „Mój  sposób na  ferie”  – 
zajęcia plastyczne i  literackie. 

Ponadto do dyspozycji zainteresowanych 
codziennie będą udostępnione: gry plan-
szowe oraz podstawowe materiały pla-
styczne.

Filia w Kupnie
27.01 - 10:00 „Literackie wędrówki po Eu-
ropie”,  Drewniany  pajacyk  z  długim  no-
sem  (Włochy)  ; Głośne  czytanie połączo-
ne z wykonywaniem ilustracji do książki

29.01 - 10:00 „Każdy grywa w co wygry-
wa”- komputerowe gry edukacyjne

31.01 - 10:00 „Dzień świętego Walentego, 
to dzień dobry dla każdego” wykonywanie 
serduszek walentynkowych. Zakończenie 
ferii w bibliotece. 

Oprócz proponowanych zajęć, w bibliote-
ce dostępne będą gry planszowe, puzzle, 
kolorowanki, różne materiały plastyczne 
oraz komputery z dostępem do internetu.

Filia w Przedborzu
28.01 – 13:00 – 15:00 „Dokarmiamy zwie-
rzęta zimą” - zajęcia plastyczne

30.01 – 13:00 – 15:00 „Śnieżne wariacje” - 
tworzenie obrazków zimowych

31.01  –  13:00  –  15:00  Zakończenie  ferii 
i wystawa prac. 

Poza tymi formami działalności w godzi-
nach otwarcia biblioteki jest udostępniony 

stół do gry w ping- ponga, oraz  ciekawe 
gry planszowe i edukacyjne.

Filia w Weryni
28.01 – 11:00  - 13:00 Tuwimkowo nadal 
modne,Czytanie wierszy  Juliana Tuwima,  
Rysowanie ilustracji do wybranych utwo-
rów w związku z 120. rocznicą urodzin po-
ety,

29.01  –  11:00  -  13:00  Igloo  dom  z  An-
tarktydy. Przybliżenie utworów Czesława 
Centkiewicza  w  związku  z  110  rocznicą 
urodzin autora.

30.01  –  11:00  -  13:00  „Ale minka”  ryso-
wanie markerem

31.01  –  11:00  -  13:00  Zakończenie  ferii 
w bibliotece

Filia w Widełce
27.01 – 12:00 – 14:00 Głośne czytanie wy-
branych baśni H.Ch. Andersena;  Zimowe 
pejzaże-zajęcia  plastyczne  z  wykorzysta-
niem różnorodnych materiałów

29.01– 12:00 – 14:00 Głośne czytanie wy-
branych  baśni H.Ch. Andersena;  Familia-
da - quiz

30.01– 12:00 – 14:00 Głośne czytanie wy-
branych baśni H.Ch. Andersena; Plastycz-
ne zabawy z płyatmi CD

Każdego dnia będą udostępniane materia-
ły plastyczne i kolorowanki, gry planszowe 
i stolikowe, puzzle i  komputery z grami.
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europejskimi szlakami 

z Piotrem bujakiem. 

PocztÓwKa 
z PortuGalii

Podróże 

Czyżby kolejny rejs w poszukiwaniu nowej drogi do...

Portugalczycy są na ogół bardzo pogodni, potrafią cieszyć się 
życiem

Pamięć o dawnej potędze kolonialnej jest uwieczniana na 
licznych mozaikach

O dawnych wpływach kultury islamskiej przypominają 
tajemnicze budowle

Małe miasteczka zamierają w godzinach sjesty. Gwarne życie 
powraca tu nocą

Malownicze wybrzeża są dumą wielu mieszkańców krajuDąb korkowy oraz roślinność tropikalna to typowe elementy 
portugalskiej flory
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wywiad z mariuszem jaroszem, absolwentem zst w Kolbuszowej

W jakim kierunku kształcił się Pan 
w naszej szkole?
W  latach  1991  -  1996  uczęszczałem  do 
pięcioletniego  Technikum  Drzewnego 
w zawodzie technik technologii drewna 
o specjalności meblarstwo.

Czy wiązał Pan przyszłość z wybranym 
wówczas zawodem?
Początek  mojej  nauki  w  ZST  zbiegł  się 
w czasie z przemianami polityczno - go-
spodarczymi w  naszym  kraju. Wybór  tej 
szkoły  nie  był  przypadkowy,  gdyż  ukoń-
czenie technikum dawało szansę na znale-
zienie pracy w wyuczonym zawodzie lub 
dalszą  edukację  na  jednym  z wybranych 
kierunków studiów.

Co najmilej wspomina Pan ze szkolnych 
lat? Czy utkwiły Panu w pamięci jakieś 
szczególne wydarzenia, anegdoty?
W  czasie  szkolnych  lat,  spędzonych 
w  technikum,  było  wiele  chwil,  które 
wspominam  z wielką  sympatią. Niektóre 
z  nich  to:  wycieczka  w  Bieszczady,  me-
cze nauczyciele  kontra  uczniowie, wyjaz-
dy do kina lub do zakładów pracy związa-
nych z przemysłem drzewnym, rekolekcje 
w Myczkowcach oraz imprezy i uroczy-
stości szkolne.

W jakich przedmiotach radził Pan so-
bie szczególnie dobrze, a z którymi miał 
Pan problem?
Większość przedmiotów nie sprawiała mi 
żadnych  problemów.  Do  grona  tych  ulu-
bionych  zaliczyłbym  zapewne  historię, 
język  polski, WOS  i  rysunek  techniczny. 
Z  tym  ostatnim  początkowo  miałem  nie-
wielkie  problemy,  gdyż  wymagania  po-
stawione przez Pana Kołodzieja były bar-
dzo wysokie. Wytrwałość i praca przynio-
sły efekty i przedmiot ten stał się jednym 
z mych ulubionych.

Wiele lat minęło od czasów ukończenia 
szkoły, wiele więzi zanikło. A jak jest 
w przypadku Pana klasy? Czy nadal 
utrzymujecie kontakt?
Nasza  klasa  była  klasą  liczną,  złożoną 
z chłopców, choć przez pewien okres cza-
su mieliśmy w swoich szeregach koleżan-
kę. Niestety, tak jak Pani zauważyła, wiele 
więzi  zanikło,  gdyż  część  kolegów  rozje-
chała się w poszukiwaniu pracy lub aby się 
dalej  kształcić.  Z  częścią  kolegów  utrzy-
muję kontakt za pomocą portali społeczno-
ściowych.

Czy mile wspomina Pan naszą szkołę?
Miło i dobrze wspominam czas spędzony 
w technikum. Mam świadomość, że był to 
ważny  etap w moim  życiu, w  czasie  któ-
rego zdobyłem wykształcenie, tak ogólne 
jak  i  zawodowe,  oraz  rozwinąłem  swoje 
umiejętności.  Z  pewnością  nauczyciele, 
których  do  dziś  wspominam  z  sympatią 
mieli wpływ na ukształtowanie mnie jako 
człowieka. Bardzo ciepło wspominam Pa-
nią Cecylię Garbacką, która była moją wy-
chowawczynią,  oraz  Panią  Grażynę  Peł-
kę,  dzięki  której  rozwijałem  swoją  pasję 
do  historii.  Z  szacunkiem  myślę  o  Nich 
i  o  pozostałych  nauczycielach,  których 
nie wymieniłem. Chcę  Im  dziś  podzięko-
wać za cierpliwość,  trud  i  czas, który mi 
poświęcili.

Jakie uczucia towarzyszyły Panu gdy 
opuszczał Pan szkolne mury? Była to 
radość czy może raczej strach przed 
wkroczeniem w dorosłe życie?
Początkowo była to satysfakcja połączona 
z  obawą. Satysfakcja  z  przepracowanych 
pięciu lat, z osiągniętych wyników w cza-
sie egzaminów zawodowych i matury oraz 
obawa  przed  nowym  etapem  mojego  ży-
cia,  który wiązał  się  z  podjęciem dalszej 
edukacji.

Jak się potoczyły Pana dalsze losy po 
ukończeniu szkoły?
Po  ukończeniu  technikum  zacząłem 
uczęszczać na wydział teologii Katolickie-
go  Uniwersytetu  Lubelskiego,  z  którego 
przeniosłem się na Uniwersytet Rzeszow-
ski, aby tam realizować moją wielką pasję 
jaką zawsze była historia.

Czym się Pan zajmuje obecnie? Czy jest 
Pan zadowolony ze swej pracy?
Od kilkunastu lat jestem nauczycielem hi-
storii, wiedzy o społeczeństwie i geografii 
w Zespole Szkół im. Jana Pawła II w Wil-
czej  Woli.  Praca  sprawia  mi  dużo  satys-
fakcji, bo robię to co zawsze lubiłem, czy-
li  zajmuję  się  historią  oraz mam  kontakt 
z  młodzieżą.  Niestety  niekiedy  jest  ona 
bardzo niewdzięczna.

Jakie są Pana zainteresowania, pasje? 
Może ma Pan jakieś marzenia, którymi 
zechciałby się Pan z nami podzielić?
O jednej z pasji zdążyłem już wspomnieć, 
jest  nią  historia.  Do  pozostałych  należy 
dobra  książka,  dobry  film  i  sport,  szcze-
gólnie koszykówka, w którą zacząłem grać 
właśnie w technikum. Bardzo lubię powłó-
czyć się po różnych zakątkach Polski.

Co jest Pana życiowym priorytetem?
Mógłbym wymienić kilka. Na pewno jest 
to rodzina oraz praca, którą staram się wy-
konywać najlepiej jak potrafię.

Może zechciałby Pan przekazać jakąś 
dobrą myśl, refleksję młodszemu poko-
leniu naszej szkoły?

Nie  obrażaj  się  na  swojego  nauczyciela 
wtedy gdy od ciebie wymaga - on napraw-
dę chce dla ciebie jak najlepiej.

starosta KolbuszowsKi

Działając na podstawie art.35 ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieru-
chomościami (Dz. U. z 2010 r. Nr 102, poz. 651 ze zm.) podaje do publicznej wiadomości, 
że na tablicy ogłoszeń w siedzibie Starostwa Powiatowego w Kolbuszowej, ul. 11 Listo-
pada 10, 36-100 Kolbuszowa, został wywieszony od dnia 16.01.2014 r. na okres 21 dni 
wykaz nieruchomości, stanowiących własność Skarbu Państwa, położonych w Kolbuszo-
wej, przeznaczonych do dzierżawy w drodze bezprzetargowej.

Szczegółowe informacje dotyczące nieruchomości przeznaczonych do dzierżawy można 
uzyskać w Starostwie Powiatowym w Kolbuszowej pok.202.
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KradzieŻ niejedno ma imię
„Wiele lat temu, jako młody kateche-

ta, wybrałem się z grupą uczniów na wy-
cieczkę w góry, do Zakopanego. Przeszli-
śmy  trasą  na  Giewont,  Czerwone Wier-
chy, Kopę Kondracką, wędrówka zakoń-
czyła się na Kasprowym. Z Kasprowego 
zjechaliśmy  kolejką  do  Kuźnic.  Gdzieś 
za Kopą Kondracką okazało się, że jeden 
z  moich  uczniów  znalazł  całkiem  nowy 
aparat  fotograficzny,  jeszcze nie do koń-
ca  rozpakowany, gdyż ekran był zakryty 
fabryczną  folią.  Na  początku  nie  chciał 
się  przyznać  do  znaleziska,  ale  koledzy 
mu  dopomogli,  więc  zaczął  coś  mówić, 
że  sprzedamy  i  się  podzielimy.  Gdy  się 
o tym dowiedziałem zacząłem mu tłuma-
czyć,  że  aparat  przecież ma właściciela, 
i że pewnie ktoś robiąc postój położył go 
i zapomniał o nim. Minę miał bardzo nie-
zadowoloną. W końcu obmyśliliśmy plan, 
że na Kasprowym napiszemy ogłoszenie, 
że znaleziono aparat fotograficzny i moż-
na  go  odebrać  dzwoniąc  pod  określony 
numer  telefonu.  Gdy  jeszcze  rozmawia-
liśmy,  w  jaki  sposób  możemy  poszukać 
właściciela, okazało się, że czterech stu-
dentów bardzo powoli idzie z naprzeciw-
ka i czegoś drobiazgowo szuka. Oczywi-
ście okazało się, że jeden z nich zostawił 
gdzieś po drodze aparat, zresztą nie swój, 
tylko  pożyczony  od  dziewczyny,  która 
dostała go na prezent, a że nie mogła po-
jechać na wyprawę - pożyczyła go swoje-
mu chłopakowi.  Ile było  radości  i wzru-
szeń, a nawet  łez, gdy ów student otrzy-
mał od nas zgubiony aparat. Pogodził się 
już  z myślą,  że  będzie musiał  z własnej 
kieszeni odkupić swojej dziewczynie ten 
aparat,  bo  uważał,  że  nie ma  uczciwych 
ludzi  i  nikt  nie  będzie  takim  „frajerem” 
by oddać coś tak drogiego. Nie zapomnę 
jak  zjeżdżaliśmy  kolejką  z Kasprowego, 
a mój uczeń, który wcześniej chciał przy-
właszczyć sobie owe znalezisko, teraz był 
dumny  z  siebie  i  chwalił  się  jaki  to  jest 
uczciwy”.

Zastanawiające  jest  to,  że gdy nada-
rza się okazja, choćby sprzedawczyni po-
myli się na swoją niekorzyść i wyda nam 
za dużo pieniędzy w sklepie, wielu z nas 
zachowuje  się  dziwnie:  próbujemy  so-
bie  tłumaczyć,  że  się  pomyliła,  że  to  jej 
sprawa, że mieliśmy farta, mogła bardziej 
uważać  itp.  Dobrze,  że  ciągle  są  wśród 
nas  ci  co  wiedzą,  że  pieniądze  tak  uzy-
skane nie dają szczęścia. 

Inny przykład: „Młody chłopak, pra-
cujący w magazynie, znosi do domu róż-

ne rzeczy. Jest okazja  to bierze. Zawiera 
małżeństwo  i wchodzi w uczciwą  rodzi-
nę  i  tu  również zaczyna przynosić  różne 
rzeczy. Żona, wychowana  inaczej, napo-
mina go raz, drugi, aż w końcu wyrzuca 
mu ukradzione rzeczy przez okno. Przez 
pewien  czas  nie  odzywają  się  do  siebie, 
jednak ostatecznie mąż oducza się starego 
przyzwyczajenia.

Po kilku latach jego koledzy z pracy 
zasiadają na  ławie oskarżonych. On wy-
stępuje  jako  świadek  i w  czasie  procesu 
pada pytanie: Jak się to stało, że w tym 
gronie jedynie pan jest uczciwy? Odpo-
wiedział wtedy z całą prostotą na pytanie 
sędziego, że to żona zrobiła z niego uczci-
wego człowieka”. 

Nie będziesz kradł – siódme przyka-
zanie dekalogu staje na straży własności 
prywatnej i społecznej. Musimy na nowo 
popatrzeć  na  nie  jako  na  jedyną  szansę, 
jedyną  drogę  odrodzenia  moralnego  na-
szego państwa, naszych elit politycznych, 
społeczności  lokalnych,  naszych  rodzin, 
każdego z nas. 

Musimy  pamiętać,  że  mamy  bardzo 
zdewastowaną moralność publiczną,  i  to 
od dawna, od ponad 200 lat degenerowa-
ły się obyczaje i moralność obywatelska – 
najpierw zabory, potem okupacja, komu-
nizm czy socjalizm, a dzisiaj często dziki 
kapitalizm. 

Wiele  zależy  od  tego  czy  będziemy 
chcieli wcielić owo przykazanie w życie 
- czy pozbędziemy się społecznego przy-
zwolenia na korupcję, na kradzieże. Czy 
kiedyś przestaniemy myśleć według sche-
matu „tak musi być”, „nie da się inaczej”, 
„ja kradnę niewiele, oni to dopiero krad-
ną”  –  a  przecież  jeśli  człowiek  nie  jest 
wierny, uczciwy w małej sprawie, to przy 
większej okazji będzie rabował więcej. 

Czy  umiemy  mądrze  zareagować, 
kiedy  nasze  dziecko  ze  szkoły  przynosi 
nie swoje drobne rzeczy? Nigdy nie nazy-
wajmy takiego zachowania zaradnością. 

Każda ukradziona rzecz woła o wła-
ściciela. Pamiętajmy złodziej po pewnym 
czasie kradnie zgodnie z sumieniem bo 
ma zrujnowaną moralność. 

Dobra  doczesne  posiadają  charakter 
powszechny. 

Słońce  świeci  dla  wszystkich,  zie-
mia rodzi chleb dla wszystkich, woda jest 
dla wszystkich. W ramach powszechnego 
prawa  do wszystkich  dóbr,  jakie wyszły 
z  ręki  Boga,  trzeba  dostrzec  określone 
również  z  woli  Boga  prawo  do  własno-

ści prywatnej. Każdy człowiek, aby mógł 
zachować  swoją  godność, wolność  i  au-
tonomię,  potrzebuje  pewnego  minimum 
dóbr  materialnych  dla  siebie  oraz  dla 
swojej rodziny. Każdy ma prawo do wła-
sności prywatnej, gdyby został jej pozba-
wiony popadłby w  zależność  od  innych, 
często stając się ich niewolnikiem. 

Są różne źródła - sposoby nabywania 
własności:
1 źródłem jest praca. Owoce pracy należą 
się temu kto je wytwarza, ich wielkość nor-
muje umowa o pracę. 
2 źródłem zajęcie rzeczy niczyjej. Dotyczy 
to  np.  zbierania  grzybów w  lesie. Grzyby 
są własnością niczyją. Ale już maliny, któ-
re rosną w ogrodzie sąsiada, są własnością 
prywatną, mają swojego właściciela i  jego 
trzeba zapytać czy pozwoli nam z tej wła-
sności skorzystać. 
3 źródłem jest dziedziczenie lub darowi-
zna. Jeśli ktoś mi coś daje, wtedy staję się 
właścicielem danej  rzeczy; wyjątkiem  jest 
sytuacja jeśli otrzymałem rzecz ukradzioną.
4 źródłem  jest wymiana czy kupno -  jeśli 
oczywiście dana rzecz nie pochodzi z kra-
dzieży. Kupowanie rzeczy nowych za gro-
sze  powinno  nas  uwrażliwić,  że  mogą  to 
być  przedmioty  z  kradzieży.  Kradziona 
rzecz nigdy nie będzie dobrą okazją do na-
bycia praw własności. Gdyby złodzieje nie 
sprzedali  przedmiotów  skradzionych  to 
przestaliby kraść. 
5 źródłem są różnego rodzaju gry, np.  to-
talizator  sportowy.  Bardzo  trzeba  uważać 
przy  tym źródle,  by nie  popaść w uzależ-
nienie.
6 źródłem  jest  znalezienie  jakieś  rzeczy  - 
może dać nam prawo własności, jeśli podję-
te przez nas próby znalezienia pierwotnego 
właściciela się nie powiodły. 

Jak więc widzimy źródłem własności 
nigdy  nie  będzie  kradzież,  wymuszenie, 
przywłaszczenie  (nieoddanie  pożyczonej 
rzeczy lub unikanie zapłaty za rzecz, któ-
rą zamówiliśmy).

Ks. lucjan szumierz

Religia
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Podobnie sprawa się ma z własnością 
społeczną czy publiczną. 

Podstawowa zasada brzmi: dobrem 
wspólnym  nie  można  dysponować  na 
własną  rękę,  nie można  uczynić  z  niego 
własności prywatnej. 

Można  np.  zrzec  się  własności  pry-
watnej oddając drogocenny obraz do mu-
zeum. W wyniku tego własność prywatna 
staje się własnością publiczną. Nie moż-
na  jednak  obrazu  z  muzeum  przenieść 
do swego domu, bo jest to kradzież. Wy-
kręcając  żarówkę  z  korytarza  na  klatce 
w  bloku  i  wkręcając  ja  u  siebie  w  piw-
nicy  dokonuje  się  wyboru między  przy-
właszczeniem  a  uczciwością w  rzeczach 
małych. Niszcząc własność prywatną czy 
publiczną  również dokonuje  się kradzie-
ży rzeczy, która do mnie nie należy, a po 
zniszczeniu nie będzie mogła być użytko-
wana przez właściciela. 

Nie na darmo pisał główny patron na-
szej diecezji Św. Józef Sebastian Pelczar 
w książce „Życie duchowe”:  …bogactwa 
zamiast uszczęśliwić, mogą łatwo zgubić 
człowieka, jeżeli ich szuka z nieumiarko-
waną żądzą albo się do nich przywiązuje. 

Uznał to mędrzec pogański Krates, 
który całą swoją majętność rzucił w mo-
rze, mówiąc: „Utońcie złe pożądliwości, 
ja was wolę utopić, abyście wy mnie nie 
utopiły”.

Uczciwość  to  wielka  wartość,  któ-
rej nie da się przeliczyć na pieniądze. To 
uczciwość  wychowuje  nas  do  prawdzi-
wych relacji międzyludzkich. 

Człowiek  nieuczciwy,  oszust,  nigdy 
nie będzie zdolny do prawdziwej miłości, 
wszędzie będzie widział złodziei. Trudno 
będzie mu wypełniać obowiązki ojca czy 
matki, brata czy siostry. 

Pamiętajmy skradziona rzecz woła za 
właścicielem. To wołanie powinno rozle-
gać się w sumieniu złodzieja, ale sumie-
nie można zabić, uśpić, wypaczyć. 

Krzywdę,  jaką  nam  wyrządził  zło-
dziej,  Bóg  może  naprawić,  może  wyna-
grodzić,  ale  nie  może  uczynić  szczęśli-
wym  złodzieja.  Złodziej  kroczy  drogą 
niepokoju i na niej niszczy siebie i swo-
ich bliskich. Nie zazna szczęścia, jeśli ma 
świadomość,  że  przez  niego  ktoś  cierpi 
i jest nieszczęśliwy.

Rzecz  skradziona  domaga  się  odda-
nia i dopóki w całości nie wróci do wła-
ściciela  każdą  kolejną  próbę  nawrócenia 
czyni nieważną i świętokradzką. 

Warto  przypomnieć,  że  nie  ma  od-
puszczenia win przez przedawnienie. Je-
śli jakiś człowiek coś ukradł przed 30 czy 
50 laty, a nie oddał, ciągle jest zobowią-
zany do oddania.  

Jeśli właściciel  już  nie  żyje  czy  jest 
nieosiągalny,  należy  przeznaczyć  odpo-
wiednią kwotę na jakiś dobry cel dla cho-
rych, dla sierot, na dom dziecka itp. 

Czy warto własne szczęście, popraw-
ne  odniesienie  do  ludzi,  dobrze  ukształ-
towane sumienie  - wymieniać  na  rzeczy 
które nabywamy nieuczciwie? 

Każdy z nas musi sobie sam na to py-
tanie odpowiedzieć. 

ks. lucjan szuMierz

wybrane cHoroby ręKi
Palec trzaskający /tendovaginitis  steno-
sans digiti/:
•  jest to zaburzenie zginania i prosto-

wania palców - najczęściej dotyczy to 
kciuka;

•  etiologia - wrodzone lub nabyte zwę-
żenie  pochewki  ścięgna  nad  stawem 
śródręczno-paliczkowym;

•  objawy - podczas zginania lub pro-
stowania  palca  występuje  charakte-
rystyczne  przeskakiwanie  połączone 
z bólem;

•  leczenie - zachowawcze to podawanie 
sterydów  do  pochewki  ścięgna,  gdy 
nie pomaga  to operacyjne przecięcie 
pochewki.

Zespół kanału /cieśni/ nadgarstka  /syn-
droma canalis carpalis/:
•  jest to zespół objawów ucisku nerwu 

pośrodkowego w okolicy kanału nad-
garstka;

•  etiologia - stany zapalne pochewek 
ścięgien  zginaczy  lub  inne  zmiany 
w kanale nadgarstka;

•  objawy - parestezje, mrowienie, bóle 
I II i połowy III palca ręki oraz zaniki 
mięśni kłębu kciuka;

•  leczenie - operacyjne przecięcie trocz-
ków zginaczy i więzadła poprzeczne-
go.

• 

Choroba /przykurcz/ Dupuytena  /con-
tractura Dupuytreni/:
•  to zgrubienie i skrócenie rozścięgna 

dłoniowego o nieznanej etiologii;
•  choroba  występuje  przeważnie 

u mężczyzn w  średnim wieku,  czę-
sto u chorych na cukrzycę, padaczkę 
lub nadużywających alkoholu. Może 
współistnieć z podobnymi zmianami 
na stopach;

•  objawem  jest  przykurcz  zgięciowy 
palców,  zwłaszcza  IV  i  V,  któremu 
często  towarzyszą:  osłabienie  czu-
cia, parestezje i zaburzenia ukrwienia 
palców,  często  przykurcz  powoduje 
zmiany  w  stawach  międzypaliczko-
wych  jeżeli  choroba  nie  jest  leczona 
szybko;

•  leczenie to operacyjne przecięcie lub 
wycięcie bliznowatego rozścięgna.

Choroba de Quervaina:
•  jest to zwężające zapalenie pochewki 

ścięgnistej prostowników kciuka;
•  objawy - ból w nadgarstku w okolicy 

wyrostka  rylcowatego  kości  promie-
niowej,  nasilający  się  przy  ruchach 
kciuka,  utrudniający  chwytanie  i wy-
konywanie większości podstawowych 
ruchów ręką;

•    leczenie  -  przede wszystkim  fizyko-
terapia, leki przeciwzapalne, miejsco-

we wstrzykiwanie sterydów, zaś w za-
awansowanej chorobie - wycięcie po-
chewki i odbarczenie ścięgna.

Torbiel galaretowata /ganglion/:
•  jest to zapalenie tkanki łącznej torebki 

stawu lub pochewki ścięgna;
•  objawy  -  przeważnie  elastyczne,  do-

brze  odgraniczone,  okrągłe  uwypu-
klenie  o  rozmiarach  pestki  lub  całej 
wiśni;

•  leczenie - punkcja torbieli i wstrzyk-
niecie  sterydu  lub  operacyjne  wycię-
cie torbieli.

dr n. Med. jarosław ragan

dr n. med. jarosław ragan

Zdrowie
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Sport

udane testy adriana PasKa na motocyKlu moto2
adrian Pasek ma za sobą udane, dwudniowe testy prototypowego motocykla moto2 na torze wyścigowym 

w hiszpańskiej Kartagenie.

22-letni  kolbuszowianin  Adrian  Pa-
sek  uważany  jest  obecnie  za  największą 
nadzieję  polskich  wyścigów  motocyklo-
wych. Po zwycięstwie w Pucharze Rookie 
600 w roku 2010 i zajęciu trzeciego miej-
sca w młodzieżowych mistrzostwach Pol-
ski  Junior  Superstock  600  w  następnym 
roku, „Pasio” spędził sezon 2012 w towa-
rzyszącym MŚ World Superbike Pucharze 
Europy Juniorów. 

Choć  kontuzja  wyeliminowała  go 
wówczas z dwóch spośród siedmiu wyści-
gów, Adrian zakończył sezon na solidnym, 
szóstym miejscu w klasyfikacji generalnej, 
a  w  holenderskim Assen,  po  widowisko-
wej walce, stanął na najwyższym stopniu 
podium. Nagrodą za tak dobre wyniki były 
najpierw  testy, a później  start w wyścigu 
MŚ  World  Supersport  w  Portugalii.  Co 
prawda w minionym sezonie Pasek musiał 
wrócić do mistrzostw Polski, gdzie ścigał 
się w klasie Superstock 1000, ale liczy, że 
w  tym  roku  znów  będzie mógł  rywalizo-
wać za granicą i zrobił już ku temu pierw-
szy krok. 

W  grudniu Adrian  przez  dwa  dni  te-
stował  w  Kartagenie  prototypowy  moto-
cykl Moto2 zbudowany przez znaną z MŚ 

hiszpańską firmę AJR. Pasek wyjechał na 
tor  w  barwach  ekipy H43,  która w  sezo-
nie 2013 doprowadziła Russella Gomeza 
do  piątego  miejsca  w  klasyfikacji  gene-
ralnej  mistrzostw  Hiszpanii.  Utytułowa-
nym zespołem kieruje Manuel Hernandez 
oraz  jego  syn, Manuel  Junior. Obaj mają 
na swoim koncie starty w mistrzostwach 
świata mniejszych klas - 125 i 250 ccm.

Dwudniowe  testy  wypadły  pomyśl-
nie, a Polak zakończył je z rezultatem nie-
znacznie wolniejszym niż  rekord  toru do-
świadczonego Gomeza. Wyścigowe plany 
Adriana  Paska  na  sezon  2014  co  prawda 
nie  są  jeszcze w  pełni  potwierdzone,  ale 
22-latek  liczy,  że zmieni  się  to w najbliż-
szych tygodniach. 

Adrian Pasek: „Przyznam  szczerze, 
że  nie  wiedziałem  czego  się  spodziewać 
po pierwszym kontakcie z prawdziwym 
wyścigowym  prototypem  Moto2,  który 
całkowicie różni się od motocykli, jakimi 
ścigałem  się  do  tej  pory.  Testy  rozpoczą-
łem więc  spokojnie,  ale  szybko  „dogada-
łem się” z maszyną i zacząłem podkręcać 
tempo.  Prototyp Moto2  jest  bardzo  lekki 
i  krótki. Wymaga  zupełnie  innej  pozycji 
za kierownicą i bardzo płynnego stylu jaz-

dy; szczególnie podczas hamowania, które, 
z uwagi na bardzo czuły układ hamulcowy, 
było  chyba najtrudniejszym aspektem do 
opanowania. Motocykl Moto2 nie jest tak 
mocny, jak maszyna w specyfikacji Super-
stock 1000, jaką jeździłem w sezonie 2013, 
ale zgodnie z przepisami zabronione jest 
używanie kontroli trakcji. Mimo świetnej 
przyczepności  tylnego  koła  wymaga  to 
więc  sporego  wyczucia  i  znów  zupełnie 
innego  stylu  jazdy. Bardzo wiele  nauczy-
łem się także od zespołu H43. Choć przed 
testami nie byłem pewien, na ile sprawnie 
przebiegać będzie komunikacja z hiszpań-
skimi  mechanikami,  na  miejscu  okazało 
się, że nie jest to żadnym problemem. Do-
stałem wiele bardzo cennych wskazówek, 
dzięki którym z każdym wyjazdem na tor 
poprawiałem  czasy  okrążeń. To  były  bar-
dzo udane testy, a ja świetnie się bawiłem 
za sterami zupełnie nowego dla mnie mo-
tocykla.  Nie  ukrywam,  że  bardzo  chciał-
bym wystartować w  sezonie  2014 w  peł-
nym cyklu motocyklowych mistrzostw 
Hiszpanii klasy Moto2, ale wciąż pracuje-
my nad finalizacją naszych planów.”

Michał Fiałkowski

Media4racing 

Adrian Pasek testuje nową maszynę - prototyp motocykla Moto2
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Halowy turniej PiłKi noŻnej o PucHar Prezesa fundacji na 
rzecz Kultury fizycznej i sPortu w Kolbuszowej

ruszyła kolejna edycja rozgrywek, w których biorą udział uczniowie ze szkół podstawowych i gimnazjów 
naszej gminy. drużyny rywalizują w poszczególnych kategoriach wiekowych, rozpoczynając od klasy czwartej 
szkoły podstawowej, a kończąc na trzeciej gimnazjum. turnieje rozgrywane są na salach sportowych zs nr 
1 w Kolbuszowej, zs nr 2 w Kolbuszowej oraz zs w widełce. 

Celem turnieju  jest popularyzacja piłki 
nożnej  wśród  dzieci  i  młodzieży,  propago-
wanie idei wychowania przez sport, integra-
cja  grup  rówieśniczych,  rywalizacja  w  du-
chu „fair play” oraz zachęcenie do uprawia-
nia piłki nożnej w MKS Kolbuszowa. 

Klasy  czwarte  rywalizowały  9  stycz-
nia 2014 r. na sali gimnastycznej Zespołu 
Szkół nr 1 w Kolbuszowej. 

Wyniki rozgrywek: 
SP Kupno 2 : 4 SP Nr 1 Kolbuszowa
SP Werynia 1 : 7 SP Nr 2 Kolbuszowa  
SP Widełka 0 : 10 SP Nr 1 Kolbuszowa 
SP Kupno 4 : 0 SP Werynia
SP Nr 2 Kolbuszowa 7 : 1 SP Widełka
SP nr 1 Kolbuszowa 8 : 0 SP Werynia  
SP nr 2 Kolbuszowa 1 : 5 SP Kupno
SP Widełka 1 : 1 SP Werynia
SP Nr 1 Kolbuszowa 5 : 2 SP Nr 2 Kolbu-
szowa 
SP Widełka 1 : 10 SP Kupno    

Kolejność miejsc:
1.  SP Nr 1 Kolbuszowa  
2.  SP Kupno                     
3.   SP Nr 2 Kolbuszowa
4.  SP Widełka
5. SP Werynia            

Drużyna  Szkoły  Podstawowej  Nr 
1 w Kolbuszowej  im. Henryka Sienkiewi-
cza wystąpiła w składzie: Jakub Kuna, Ja-
kub Lewandowski, Kacper Olszowy, Bar-
tłomiej  Ungiert,  Dominik  Jabłoński,  Bar-
tłomiej Wdowiak, Adrian  Ślusarz,  Jakub 
Piórek. Opiekun Eugeniusz Sito.

mKs Kolbuszowa na turnieju w rzeszowie 
w dniu 11.01.2014r. drużyna młodzik młodszy mKs Kolbuszowa (rocznik 2002) wzięła udział w halowym 

turnieju piłki nożnej organizowanym przez akademię Piłkarską zKs ,,stal” rzeszów. 

Rozgrywki  odbywały  się  systemem 
„każdy  z  każdym”. W  bardzo  zaciętej  ry-
walizacji zawodnicy z Kolbuszowej trzy-
krotnie  wygrali,  dwukrotnie  zremisowali, 
a czterokrotnie schodzili z boiska poko-
nani. Zdobyli 11 punktów, strzelili 14 bra-
mek( w tym 9 Bartłomiej Szalony) i osta-
tecznie zajęli piąte miejsce. Skład drużyny: 
Oskar Olszowy, Jakub Kuna, Kacper Zuba, 
Filip Hopek, Paweł Gola, Kamil Posłusz-
ny, Mateusz Lubach, Tomasz Snopkowski, 
Bartłomiej  Szalony,  Karol  Szydło,  Szy-
mon  Łagowski,  Dawid Masłowski.  Opie-
kunowie Robert Szalony, Eugeniusz Sito. 
Koszty  udziału  młodych  piłkarzy  (prze-
jazd,  obiady,  wpisowe)  pokryła  Funda-
cja  na  Rzecz Kultury  Fizycznej  i  Sportu 
w Kolbuszowej.

Wyniki rywalizacji:
MKS Kolbuszowa 2 : 1 Resovia Rzeszów
MKS Kolbuszowa 2 : 4 Stal I Mielec
MKS Kolbuszowa 0 : 1 Unia Tarnów
MKS Kolbuszowa 0 : 3 Hetman Zamość
MKS Kolbuszowa 1 : 2 Stal II Rzeszów
MKS Kolbuszowa 2 : 1 Stal II Mielec 
MKS Kolbuszowa 4 : 2 Stal I Rzeszów
MKS Kolbuszowa 1 : 1 Wisłoka Dębica
MKS Kolbuszowa 2 : 2 Orzełek Przeworsk 

Kolejność miejsc w turnieju:
1.  Stal I Mielec 
2.  Orzełek Przeworsk
3.  Stal I Rzeszów
4.  Hetman Zamość
5. MKS Kolbuszowa

6.  Unia Tarnów
7.  Resovia Rzeszów
8.  Stal II Rzeszów
9.  Wisłoka Dębica
10.  Stal II Mielec

eugeniusz sito

Zwycięska drużyna Szkoły Podstawowej Nr 1 wraz z opiekunem Eugeniuszem Sito

MKS Kolbuszowa (rocznik 2002)
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memoriał zbiGniewa fryca
osiem zespołów chłopców z rocznika 2002 i młodszych rywalizowało w dniu 28.12.2013 r., na hali sportowej 

w Kolbuszowej, w turnieju piłki nożnej. 

W  imieniu  organizatorów  turniej 
otworzyli Prezes Fundacji na Rzecz Kultu-
ry Fizycznej i Sportu w Kolbuszowej Jan 
Fryc  oraz  Przewodniczący  Zarządu  Osie-
dla nr 1 w Kolbuszowej Grzegorz Roma-
niuk.

Celem  turnieju  było  uczczenie  pa-
mięci Zbigniewa Fryca - piłkarza, trenera 
i działacza sportowego. 

Rozgrywki przebiegały w miłej i spor-
towej  atmosferze. Drużyny  rywalizowały 
w dwóch grupach,  a  następnie  rozegrano 
mecze  półfinałowe  i  finałowe.  Organiza-
torzy zapewnili uczestnikom turnieju po-
siłek, napoje, pamiątkowe puchary, dyplo-
my i nagrody indywidualne.

Kolejność gier i wyniki:

Stal Rzeszów 2:1 MKS Kolbuszowa
Stal Stalowa Wola 6:0 UKS „Jedynka” 
Kolbuszowa 
Akademia Piłkarska Jasło 3:0 DAP Dę-
bica
Resovia Rzeszów 2:1 Stal Nowa Dęba
Stal Rzeszów 0:1 Akademia Piłkarska 
Jasło
Stal Stalowa Wola 0:1 Resovia Rzeszów
DAP Dębica 0:2 MKS Kolbuszowa 
Stal Nowa Dęba 1:1 UKS „Jedynka” Kol-
buszowa 
Stal Rzeszów 5:0 DAP Dębica 
Stal Stalowa Wola 2:0 Stal Nowa Dęba
Akademia Piłkarska Jasło 1:1 MKS Kol-
buszowa 
Resovia Rzeszów 6:0 UKS „Jedynka” 
Kolbuszowa

Półfinały 
1A-2B 
AP Jasło 0:4 Stal Stalowa Wola 
1B-2A 
Resovia Rzeszów 0:1 Stal Rzeszów 

Mecz o miejsce 7 
Jedynka Kolbuszowa 1:0 DAP Dębica
Mecz o miejsce 5 
MKS Kolbuszowa 1:1 (2:1) k Stal Nowa 
Dęba
Mecz o miejsce 3 
AP Jasło 0:0 (5:4) k Resovia Rzeszów
Mecz o miejsce 1 
Stal Rzeszów 0:3 Stal Stalowa Wola

Kolejność miejsc:
1.  Stal Stalowa Wola 
2.  Stal Rzeszów
3.  Akademia Piłkarska Jasło
4.  Resovia Rzeszów
5. MKS Kolbuszowa
6.  Stal Nowa Dęba
7.  UKS Jedynka Kolbuszowa
8.  DAP Dębica

Najlepszy bramkarz – Betlej Jakub 
(Akademia Piłkarska Jasło)
 
Najlepszy zawodnik – Rembisz Przemy-
sław (Stal Rzeszów)

Król strzelców – Maślach Dawid (Stal 
Stalowa Wola)

Stal  Stalowa  Wola  w  składzie:  Buczek 
Jakub, Barański Kacper, Marecki Kacper, 
Kozłowski  Hubert,  Drelich  Jakub,  Bu-
czek Tymoteusz, Białas Kryspin, Maślach 
Dawid,  Maślach  Konrad,  Lebioda  Jakub, 
Iskra  Filip, Marut,  Patryk, Grabowski  Fi-
lip, Hołysz Tomasz. Trener Kusiak Marek.
MKS Kolbuszowa  w  składzie:  Olszowy 
Kacper, Szalony Bartłomiej, Zuba Kacper, 
Przybyło Tomasz, Masłowski Dawid,  Ła-
gowski Szymon, Hopek Filip, Kuna Jakub, 
Szydło  Karol,  Snopkowski  Tomasz.  Tre-
ner Robert Szalony.
UKS Jedynka  Kolbuszowa  w  składzie: 
Lewandowski Jakub, Olszowy Kacper, Ja-
błoński Dominik, Sudoł Karol, Bajor Do-
minik,  Leśniowski Wiktor,  Piórek  Jakub, 
Ślusarz Adrian, Serafin Wiktor, Wdowiak 
Bartosz,  Szatkowski  Przemysław.  Trener 
Eugeniusz Sito. 

Poczynaniom młodych  piłkarzy  przy-
glądali się tato Zbigniewa oraz syn Patryk, 
obecnie zawodnik Wisły Kraków.

Pamiątkowe  puchary  i  dyplomy  dla 
zwycięzców  turnieju  wręczył  Jan  Fryc, 
Prezes Fundacji. Turniej  odwiedził Miko-
łaj, który wręczył młodym adeptom piłki 
nożnej upominki. Organizatorzy dziękują 
wszystkim,  którzy  pomogli w  przeprowa-
dzeniu turnieju.

eugeniusz sito

Prezes Fundacji Jan Fryc wręcza okolicznościowe dyplomy

Chopcy są bardzo dumni z uzyskanych pucharów
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PucHar dla „soKoła” Kolbuszowa dolna
tradycyjnie 1 stycznia o godz. 12.00 rozegrany został noworoczny mecz Piłki nożnej o Puchar burmistrza 

Kolbuszowej pomiędzy drużynami muKs „sokół” Kolbuszowa dolna a KKs „Kolbuszowianka”.

Walka  pomiędzy  dwoma  kolbuszow-
skimi drużynami była bardzo wyrównana 
i  zacięta,  ostatecznie  wynikiem  2:0  zwy-
ciężyła drużyna z Kolbuszowej Dolnej.

Gole  dla  MUKS  „Sokół”  Kolbuszo-
wa Dolna zdobyli – Dorian Pik (pierwsza 
bramka w 2014 roku) oraz Kornel Kołacz 
z rzutu karnego. 

Puchar  kapitanowi  zwycięskiej  dru-
żyny  wręczył  Burmistrz  Kolbuszowej 
Jan  Zuba,  natomiast  statuetkę  dla  strzel-
ca pierwszej bramki w 2014 roku wręczył 
Poseł na Sejm RP Zbigniew Chmielowiec.

Po meczu wzniesiono noworoczny to-
ast, a gratulacje oraz życzenia noworoczne 
złożyli również: Zastępca Burmistrza Kol-
buszowej  Marek  Gil, Wiceprzewodniczą-
cy Rady Miejskiej Józef Fryc, Prezes Fun-
dacji na rzecz Kultury Fizycznej i Sportu 
Jan Fryc, trenerzy, działacze sportowi oraz 
przybyli kibice. 

Mecz  został  rozegrany  na  stadionie 
w Kolbuszowej Dolnej.

andrzej selwa

sylwestrowy bal PiłKarza
w sylwestrowy wieczór już po raz dziesiąty ogłoszono wyniki na najlepszą piłkarkę, piłkarzy oraz trenera 

2013 roku.

Wśród  przybyłych  na  Bal  Piłka-
rza  znaleźli  się m.in.:  olimpijczyk Ma-
rek Bajor, Prezes Podkarpackiego ZPN 
Kazimierz  Greń, Wicemarszałek Woje-
wództwa  Podkarpackiego  Bogdan  Ro-
maniuk, Wiceprzewodniczący Rady Po-
wiatu Marian Hopek, Burmistrz Kolbu-
szowej Jan Zuba, Przewodniczący Rady 

Miejskiej  Marek  Opaliński  oraz  Wice-
przewodniczący Józef Fryc.

Statuetki  Olimpijczyka  dla  Najlep-
szej Piłkarki, Piłkarza, Trenera i Druży-
ny Roku Ziemi Kolbuszowskiej wręczał 
Marek  Bajor.  Statuetki  Olimpijczyka 
nawiązują do  sukcesów kolbuszowiani-
na Marka Bajora. 

Nasz  rodak  rozpoczął  swoją  karie-
rę  sportową w  klubie Kolbuszowianka 
w 1982 roku. Grał w wielu klubach eks-
traklasy piłkarskiej, gdzie rozegrał 166 
meczów. W  1992  roku  zdobył  srebrny 
medal  olimpijski  z  reprezentacją  Pol-
ski w Barcelonie. Obecnie jest trenerem 
Lecha Poznań.

Burmistrz Kolbuszowej Jan Zuba wręcza zwycięski puchar

Pamiątkowe zdjęcie - Noworoczny mecz Piłki Nożnej o Puchar Burmistrza Kolbuszowej
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sPotKanie uczniÓw szKoły Podstawowej nr 1 im. H. sienKie-
wicza w Kolbuszowej z mateuszem cetnarsKim PiłKarzem 

„śląsKa” wrocław

19  grudnia  2013r.  uczniów  ,,Jedynki” 
odwiedził jej absolwent - Mateusz Cetnar-
ski, który opowiadał o swoim życiu spor-
towym. Udzielał odpowiedzi na liczne py-
tania dotyczące kariery piłkarskiej. Dzieci 
były  ogromnie  zainteresowane,  jak  uda-
wało mu się pogodzić obowiązki szkolne 
ze sportem. Były ciekawe ile zarabia i jak 
mu  się  powodzi  finansowo.  Pytały  rów-
nież  jakie  relacje panują w drużynie, czy 
obowiązują kary i nagrody, czego dotyczą. 

Spotkanie uwieńczono pamiątkowym 
zdjęciem.  Wszyscy  uczestnicy  otrzymali 
przywiezione  przez  gościa  pamiątki  klu-
bowe.  Dzieci  podziękowały  Mateuszowi 
za  przybycie  wręczając  mu  świąteczny 
stroik.  Złożyły  życzenia  wesołych  Świąt 
Bożego  Narodzenia,  pomyślnej  kariery 
oraz  spełnienia marzeń w nadchodzącym 
Nowym Roku. 

eugeniusz sito

roMan Mazur

Najlepszą  Piłkarką  2013  roku  Zie-
mi  Kolbuszowskiej  została  piłkarka 
Uczniowskiego  Klubu  Sportowego  So-
kół  Kolbuszowa  Dolna  -  Patrycja  Mo-
tyka.

Piłkarzem  Roku  w  klasie  B  został 
Mariusz  Mokrzycki,  zawodnik  repre-
zentujący barwy KS Trotyl Zarębki.

Piłkarzem Roku w klasie A - Dawid 
Płoch,  zawodnik  UKS Wilga 
Widełka.

Piłkarzem  Roku  w  V  li-
dze  -  Paweł  Skupiński,  za-
wodnik KS Dzikowiec.

Piłkarzem  Roku  w  IV  li-
dze - Mateusz Kozioł, zawod-
nik  IV  ligowego KKS Kolbu-
szowianka.

Statuetkę  Olimpijczyka 
dla  najlepszej  drużyny  w  Po-
wiecie Kolbuszowskim otrzy-
mał  II  ligowy  zespół  kobiet, 
reprezentujący  klub UKS  So-
kół Kolbuszowa Dolna.

Kapituła  wyróżniła  mło-
dego,  utalentowanego  zawod-
nika  KKS  Kolbuszowianka 
Andrzeja Skowrona.

Wyróżnienie  dla  najlep-
szego  trenera,  wybranego 
przez  Kapitułę,  otrzymał  Mi-
chał  Franczyk,  trener,  który 
z  kadrą  województwa  pod-
karpackiego  zajął  II  miejsce 
w Mistrzostwach Polski U 13 
młodziczek  oraz  I  miejsce 

z  drużyną  seniorów  Wigor  Trzęsówka 
w rundzie jesiennej klasy B.

Wyróżnienie  za  całokształt  pracy 
na rzecz rozwoju piłki nożnej w Powie-
cie  Kolbuszowskim  otrzymał  pan  Ka-
zimierz  Greń,  któremu  statuetkę  wrę-
czył  Jan Zuba. Następnie Marek Bajor 
wręczył  Statuetkę  Olimpijczyka  Bur-
mistrzowi Kolbuszowej za rozwój bazy 

sportowej w Gminie Kolbuszowa.
Wszystkim nagrodzonym laureatom 

Plebiscytu  gratulujemy  i  życzymy  dal-
szych sukcesów. 

Tegoroczną  Galę  poprowadzili 
Grzegorz Romaniuk oraz Jan Fryc.

grzegorz roManiuk

Nagrodzeni sportowcy wraz z zaproszonymi gośćmi. fot. M. Maziarz

To jest dopiero wzór do naśladowania
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Księgarnia Pegaz poleca

Alicja Bober-Michałowska, 
W gościnnym Albionie

Wiesław Dziopak, 
Souhait = życzenie


